
M
Evidenční číslo: 20/1061smlouva č. (společnost): OS202320003945 

smlouva č. (obec):

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství

smluvní strany:

1. EKO-KOM, a.s.
IČO: 251 34 701, DIČ: CZ25134701
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 14021
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763, 
kterou zastuouie Martina Filipová, na základě plné moci,

bankovní spojení: ÍNG Bank N.V. 
adresa elektronické pošty: info@ckokom.c/: 
identifikátor datové schránky: kbbdu2k („společnost”) 
na straně jedné

č. účtu:

a

2. (obec) Město Chotěboř
IČO: 00267538 
DIČ: CZ00267538
se sídlem Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
kterou zastupuje Ing. Ondřej Kozub, starosta 
č. účtu:
identifikátor datové schránky: 94ubfm7
adresa elektronické pošty: podatelna@chotebor.cz:
(„obec”) na straně druhé
(společnost a obec společně „smluvní strany” nebo každá jednotlivě „smluvní strana”)

. bankovní spojení:

uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (..zákon o obalech”), tuto

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU A ZAŘAZENÍ 
MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU DO OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO

HOSPODÁŘSTVÍ 
(,.smlouva”).

*
I.

Úvodní ustanovení

1. Společnost je oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro prodejní (spotřebitelské), skupinové, přepravní a 
průmyslové obaly a pro všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi a s 
dalšími osobami oprávněnými nakládat s odpady v rámci jí provozovaného systému, kterého se dále 
účastní osoby povinné zajišťovat zpětný odběr a využití obalů a odpadu z obalů jakožto smluvní partneři 
společnosti („Systém sdruženého plnění EKO-KOM”).

.Smlouva o spolupráci při zajiStěni zpělného odbčru a zařazeni místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodář.slví ě OS202320003^45
sir.in.i ! / 6 <ll-(i.V02-04-n(i-(ii-l lim 02000184966



2. Obec je původcem komunálního odpadu podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů (..zákon o odpadech"), a zajišťuje provoz obecního 
systému odpadového hospodářství („Obecní systém^)- Při provozování Obecního systému je sbírán 
a tříděn odpad včetně obalové složky, který je dále předáván k recyklaci, popřípadě k jinému 
využití. V rámci Obecního systému se nakládá i s odpadem z obalů, včetně odpadu z obalů 
vznikajícího z obalů uváděných na trh či do oběhu osobami, jež jsou smluvními partnery 
společnosti.

3. Společnost a obec uzavírají tuto smlouvu s cílem zajistit plnění povinností zpětného odběru a 
využití odpadů z obalů, které společnost zajišťuje pro své smluvní partnery, prostřednictvím 
činnosti obce a Obecního systému, jakožto služby poskytované obcí společnosti, a s cílem zajistit 
co nejvyšší využití odpadů z obalů především jako druhotné suroviny, a to v souladu s platnou 
právní úpravou.

Není-li stanoveno jinak, uplatní se pro smlouvu definice uvedené v čl. 11. odst. 1 Všeobecných 
obchodních podmínek společnosti EKO-KOM. a.s., upravujících spolupráci s obcí při zajištění 
zpětného odběru, které jsou ke dni uzavření smlouvy v aktuálním znění pro obec k dispozici na 
internetové stránce společnosti dostupné na odkazu: www.ekokom.cz (,,VOP“). Aktuální znění 
VOP tvoří přílohu č. 1 smlouvy.

4.

II.
Předmět smlouvy

Obec se zavazuje v rámci provozování Obecního systému zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů, tj. 
odebírat použité obaly od nepodnikajících fyzických osob a podnikajících fyzických osob 
zapojených smluvně do Obecního systému za účelem využití nebo odstranění odpadu z obalů, a 
zajišťovat předání k recyklaci odpadu z obalů nebo k jeho dalšímu využití v souladu se zákonem 
obalech a zákonem o odpadech, a vést o tomto evidenci a poskytovat údaje z ní společnosti v 
souladu se smlouvou,

Společnost se zavazuje hradit obci odměnu v souladu se smlouvou.

Předmětem smlouvy je i závazek společnosti hradit obci prostřednictvím jedné ze složek odměny 
podle smlouvy náklady na úklid odpadu z jednorázových plastových obalů specifikovaných 
zákonem o obalech (§ 10a), kterého se osoby zbavují mimo místa určená k jeho odkládání, a na 
následnou přepravu a zpracování tohoto odpadu.

2.

III.
Zpětný odběr a využití odpadu z obalů

Obec je povinna určit místa pro soustřeďování komunálního odpadu, kam mohou nepodnikající 
fyzické osoby nebo podnikající fyzické osoby zapojené smluvně do Obecního systému odkládat 
komunální odpad včetně obalové složky, který produkují, a která jsou současně místy zpětného 
odběru odpadu z obalů, a komunální odpad odděleně shromažďovat, třídit a předávat k dalšímu 
využití, v souladu se zákonem o odpadech a zákonem o obalech.

Obec se zavazuje zajistit dostatečnou četnost sběrných míst, jejich dostupnost a dostatečné pokrytí 
území obce s ohledem na rozmístění sídel na území obce; dostupností se v souladu s § 10 odst. 1 
zákona o obalech rozumí přiměřená docházková vzdálenost.

2.

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpéuiého
odběru do obecního s\'stčmu odpadového hospodářství č. OS202320003945
siiana 2/6 iii-(i.vii2-n4-0(i-uMino 02000184966



IV.
Vedení evidence, ^^kazování a dotazník

Obec je povinna zajistil vedení průběžné evidence o celkovém množství a druzích komunálního 
odpadu, který byl v rámci Obecního systému vytříděn, předán k recyklaci (popř. k jinému využití) 
a odstraněn, a o způsobu nakládání s komunálním odpadem, a to v rozsahu stanoveném právními 
předpisy (včetně všech prováděcích vyhlášek) a smlouvou a v souladu s nimi. Tato evidence 
musí být pravdivá a úplná.

V případě recyklace je evidence v souladu s právními předpisy vedena až po využití nebo po 
výstup z třídícího zařízení, pokud je tento výstup dodáván do procesu využití bez významných ztrát 
(resp. po přechod druhotné suroviny vzniklé z odpadu dotříděním nebo jinou úpravou na 
standardizovanou kvalitu do režimu volného obchodu). V případě energetického využití a 
využití biologickými procesy je vedena evidence až po zařízeni, kde došlo k využití odpadu 
procesem energetického využití nebo využití biologickými procesy.

Obec se zavazuje poskytovat společnosti správné a úplné informace o celkovém množství odpadu, 
s nímž nakládala v příslušném Období, a o dodávkách odpadu jednotlivým odběratelům 
(oprávněným osobám podle zákona o odpadech) a další informace o Obecním systému (mimo jiné 
i o způsobu tříděného sběru v obci), vše za podmínek a v rozsahu VOP.

Obec je dále povinna poskytovat společnosti technicko-ekonomické informace týkající se sběru, 
soustřeďování, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, a to formou dotazníku, 
jehož aktuální podoba tvoří přílohu č. 3 smlouvy. Společnost zašle obci každoročně aktualizovaný 
fomiulář tohoto dotazníku, vždy nejpozději do konce příslušného kalendářního roku. a obec se 
zavazuje tento dotazník řádně, úplně a pravdivě vyplnit a předal ho společnosti nejpozději do 28. 
února, nejsou-li statutárním městem dle § 4 odst. 1 zákona o obcích, nebo nejpozději do 31. března, 
jsou-li statutárním městem dle § 4 odst. 1 zákona o obcích, vždy kalendářního roku následujícího 
po roce, za který se dotazník vyplňuje. Dotazník se poprvé vyplňuje a předává za kalendářní rok, v 
němž byla uzavřena smlouva, a to až po uplynutí tohoto kalendářního roku.

Podrobné podmínky vedení evidence, vykazování a předkládání dotazníku dle tohoto článku 
smlouvy a plnění s tím souvisejících povinností obce je pak upraveno v čl. VI. a čl. VII. VOP.

1.

2.

4.

5.

V.
Odměna

Společnost se zavazuje zaplatit obci za plnění poskytovaná podle smlouvy odměnu sestávající se z 
jednotlivých složek stanovených v ceníku, který tvoří přílohu č. 4 smlouvy, a to ve výši určené dle 
pravidel a podmínek uvedených ve VOP.

Odměna podle odstavce 1 může být navýšena o bonusovou složku, pokud obec splní podmínky pro 
vznik nároku na bonusovou složku odměny. Zvýšení odměny prostřednictvím bonusů, výše těchto 
bonusů a způsob výpočtu navýšení odměny jsou stanoveny v ceníku, který tvoří přílohu č. 4 
smlouvy. V případě pochybností se má za to, že bonus se vztahuje jen na tu složku odměny, u níž 
je to výslovně uvedeno.

1.

2.

VI.
Všeobecné obchodní podmínky

Práva a povinnosti smluvních stran jsou podrobně upraveny VOP. Obec prohlašuje, že se 
seznámila se všemi ustanoveními této smlouvy, včetně VOP, včetně příloh smlouvy, a všechna 
tato ustanovení byladobře čitelná asrozumitelná. aže před uzavřením smlouvy využila možnosti

1.

Smlouva o spolupráci při 7ajiStěni zpětného odběru a zařazení misla zpětného
odběru do obccniho .systému odpadovéiio liospodářstvi ě. OS202320003945
sir;ina .3 / (< 02000184966



dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany společnosti. Obec neshledala, že by 
některé ustanovení bylo pro obec zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem 
nebo zásadě poctivého obchodního styku.

VII.
Změna VOP, ceníku a dalších příloh smlouvy

Obsah VOP a obsah přílohy č. 4 smlouvy (ceník a standardy složení) mohou smluvní strany měnit 
na základě písemné dohody anebo postupem podle odstavců 3 až 8 níže; pro změny výkazu se 
uplatní postup podle čl. VI. odst. 4 VOP a aktualizace dotazníku probíhá podle čl. IV. odst. 4 
smlouvy.

Smluvní strany shodně konstatují, že z povahy smlouvy plyne rozumná potřeba upravit obsah 
VOP a dalších příloh smlouvy v budoucnu, zejména s ohledem na vývoj trhu s druhotnými 
surovinami, na vývoj zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadu 
z obalů podle zákona o obalech, na množství odpadů z obalů (v absolutním vyjádření) i na podíl 
z celkového množství odpadů z obalů v České republice (v relativním vyjádření), ve vztahu k 
němuž společnost zajišťuje sdružené plnění povinností v Systému sdruženého plnění EKO-KOM, 
s ohledem na faktické změny při nakládání s odpady a druhotnými surovinami a na legislativní 
změny, popřípadě z dalších důležitých důvodů.

Společnost je oprávněna změnit VOP, či obsah přílohy č. 4 smlouvy, a v takovém případě je 
společnost povinna zaslat obci písemné oznámení o změně VOP nebo o změně ceníku a standardů 
složení (příloha č. 4 smlouvy), a to v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky obce. 
V případě nefunkčnosti systému datových schránek (např.: infonnuje-li Ministerstvo vnitra o 
nedostupnosti systému) je společnost oprávněna oznámit změnu VOP či přílohy č. 4 smlouvy obci 
oznámením v listinné podobě zaslaným na adresu obce, nebo v elektronické podobě zaslaným na 
adresu elektronické pošty obce a umístěním oznámení na Internetové stránky. Oznámením změny 
dojde ke změně ve smyslu obsahu oznámení s účinností ke dni uvedenému v oznámení (které 
musí připadnout na první den kalendářního čtvrtletí, nebude-li z důvodů stanovených či 
vyplývajících z právních předpisů nutné stanovit jiný den účinnosti změny). Oznámení se 
považuje za účinné doručením obci prostřednictvím datové schránky obce. Není-ii pro 
nefunkčnost systému datových schránek možné zajistit doručení obci prostřednictvím datové 
schránky, považuje se oznámení za účinné doručením prostřednictví adresy elektronické pošty, 
umístěním na Inlcmeiové stránky, nebo doručením prostřednictví držitele poštovní licence, a to 
podle toho, který z těchto okamžiků nastane dříve. Obec je povinna se s oznámením seznámit. 
Společnost je povinna oznámit obci změnu VOP alespoň 30 dnů před okamžikem účinnosti změny 
a změnu příloh VOP či přílohy č. 4 smlouvy alespoň 10 dnů před okamžikem účinnosti změny.

2.

3.

V případě obdržení oznámení od společnosti podle odstavce 3 tohoto článku smlouvy je obec 
oprávněna smlouvu písemně vypovědět a tím změnu odmítnout; vypovězení smlouvy představuje 
smluvními stranami dohodnutý výlučný nástroj pro vyjádření nesouhlasu s návrhem změny. Právo 
vypovědět smlouvu dle tohoto odstavce může obec využít pouze do třiceti dnů od obdržení tohoto 
oznámení v případě změny VOP a pouze do deseti dnů od obdržení oznámení v případě změny 
příloh VOP či přílohy č. 4 smlouvy. Ve výpovědi musí být výslovně uveden důvod vypovězení 
smlouvy, přičemž musí být z výpovědi patrné, že obec smlouvu vypovídá z důvodu nesouhlasu se 
změnou. V případě, že výpověď nebude písemná (tj. učiněná v listinné podobě či v elektronické 
podobě prostřednictvím datové schránky), nebude obsahovat důvod výpovědi či z jejího obsahu 
nebude zřejmé, že důvodem výpovědi je nesouhlas obce se změnou dle tohoto odstavce smlouvy 
nebo bude společnosti doručena po uplynutí uvedených lhůt, je neplatná.

4.

.Smlouva o spolupráci při zajišlění zpémého odbčru a zařazeni místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství č, OS202320003945
strana 4 / (i 02000184966



Výpověď dle předchozího odstavce je účinná ke dni bezprostředně předcházejícímu dni účinnosti 
změny, jak je uvedeno v oznámení dle odsi. 3. Smlouva zaniká ke dni účinnosti výpovědi.

Svojí nečinností, tj. tím. že obec po obdržení oznámení od společnosti podle odstavce 3 tohoto 
článku smlouvy nevypoví smlouvu způsobem podle odstavce 4 tohoto článku smlouvy, obec 
vyjadřuje svůj souhlas s návrhem změny a akceptuje návrh na změnu, která je pak pro obě smluvní 
strany závazná. To platí i v případě, že obec učiní vůči společnosti Jiné právní jednání, 
představující akceptaci návrhu na změnu, a v případě změny přílohy č. 4 smlouvy i v případě, že 
obec vystaví fakturu na zaplacení odměny ve změněné výši.

Právo vypovědět smlouvu nevzniká, pokud změna spočívá pouze ve zvýšení odměny.

Společnost je dále oprávněna jednostranně změnit odměnu, pokud taková změna bude pro obec 
představovat zvýšení odměny. Zvýšení odměny může platit pouze pro určité Období (jednorázové 
zvýšení) Či pro předem neurčený počet Období (zvýšení platné do příští změny odměny); v 
případě pochybností se má za to, že zvýšení odměny bylo jednorázové, a to pro Období, v 
němž bylo realizováno.

5.

6.

7.

8,

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v souladu s čl. III. VOP. Smlouva k okamžiku své účinnosti 
nahrazuje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů Č.OS201420000I89 
ze dne 05.05.2014 („nahrazená smlouva"), a vztahuje se na odpad z obalů, jehož zpětný odběr a 
využití obec zajistila od prvého dne kalendářního čtvrtletí, v němž nabyla smlouva účinnosti. 
Společnost je oprávněna provést u obce audit podle této smlouvy i ve vztahu k plnění 
poskytovanému podle nahrazené smlouvy, toto plnění (řádnost a včasnost jeho poskytnutí a vznik 
nároku na odměnu) však bude při auditu posuzováno podle nahrazené smlouvy a v případě 
zjištění porušení nahrazené smlouvy se uplatní veškeré právní důsledky, včetně uplatnění 
právních důsledků dle nahrazené smlouvy. Smluvní strany jsou povinny vypořádat své závazky 
podle nahrazené smlouvy za dobu do zániku nahrazené smlouvy v souladu s nahrazenou 
smlouvou; obec je zejména povinna předat společnosti vý^kaz i za poslední Období trvání 
nahrazené smlouvy způsobem a ve lhůtách podle nahrazené smlouvy, a společnost je povinna 
zaplatit obci odměnu, vše při možném uplatnění právních důsledků dle nahrazené smlouvy. Pokud 
mezi smluvními stranami dříve nebyla uzavřena smlouva o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů, vztahuje se tato smlouva na odpad z obalů, jehož zpětný odběr a využití obec 
zajistila v období o d prvního dne kalendářního čtvrtletí, v němž nabyla účinnosti.

Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. Je-li smlouva uzavírána v elektronické podobě, je vyhotovena 
v elektronickém stejnopise.

Obci bylo přiděleno v Systému sdruženého plnění EKO-KOM evidenční číslo 20/1061. Toto 
číslo je obec povinna uvádět při veškerém st> ku se společností.

Fyzické osoby, které smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že 
jsou plné oprávněny k platnému uzavření smlouvy.

2.

3.

4.

Smlouva o spolupráci při zajištění /perného odběru a /ařa/eni místa zpětného
odběru do obecníiio s\'stému odpadového hospodářství č. OS202320003945
sinitv.i 5 / 6 ()l-n.Vii2-(l4-nn-0M KMi 02000184966



5. Obec podpisem smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno radou / zastupitelstvem 
„obce“ čj.:
všechny podmínky podle právních předpisů, zejména zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany 
výslovně souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv. V takovém případě zajistí uveřejnění 
smlouvy obec v souladu s VOP. Nezávisle na uvedeném, je společnost oprávněna smlouvu v 
registru smluv uveřejnit.

Smlouva, včetně VOP, nepředstavuje obchodní tajemství společnosti ve smyslu § 9 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, seznámily se se 
zněním VOP. včetně jejich příloh, a že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy:

dne a že byly k uzavření smlouvy splněny

6.

7.

8.

9.

Všeobecné obchodní podmínky společnosti EKO-KOM, a.s., upravující 
spolupráci s obcí při zajištění zpětného odběru ze dne 1.4. 2023;
Vzor výkazu;
Vzor dotazníku;
Ceník a standardy složení.

Příloha č. 1;

Příloha č. 2: 
Příloha č. 3: 
Příloha č. 4:

Pro vyloučení pochybností obec potvrzuie, že se zvláště dobře seznámila s ujednáními 
obsaženými ve smlouvě v čl. IV. (povinnost vedení evidence, vykazování a dotazník) a čl.
VII. (změna VOP, odměny a dalších příloh smlouvy) a s ujednáními obsaženými ve VOP v čl. 
III. (uzavření smlouvy, účinnost smlouvy), v čl. VI. a čl. VII. (způsob a rozsah vykazování, změny 
způsobu vykazování, podávání opravných výkazů, zánik nároku na odměnu při opožděném 
vykázání, smluvní pokuty), v čl. XIII. (audit, plnění povinností obce, smluvní pokuta), v čl. XIV. 
(zákaz duplicitního vykazování nakládání s odpady, opatření proti duplicitě, zapojení výkupen 
odpadu, koordinace autorizovaných společností, smluvní pokuta), v čl. XIX. (obecná ujednání ke 
smluvním pokutám, prodloužení promlčecí lhůty na čtyři roky, vyloučení některých domněnek při 
poskytnutí kvitance, vyloučení § 1765 a § 1766 - změna okolností) a výslovně tato ustanovení 
přijímá.

10.

V dne V dne

společnost
(vlassinoručnipodpis / kvalifikovaný elektronický 
podpis, včetně časového razítka)

Obec
(vlastnoruční podpis / kvalifikovaný 
elektronický podpis)

Smlouva o spolupráci při zajíSlční zpčtného odběru a zařazeni místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. O.S202320003945
sirana 6 / (> ni.o3-()2-o4-no-m-!iO(i 02000184966



Doložka dle § 69 a, zák. 499/2004 Sb. v platném znění o změně datového formátu

Označení vstupu

Č.j.: MCH-17566/2023/OSMZO/TK
UID: chotvp23j0063t
Název: 2_Smlouva_o_spolupraci.pdf
Typ: příloha
Identifikátor souboru: chotvp23a00s26

Prohlašuji, že dokument vznikl převodem ze vstupního datového formátu application/pdf 
do výstupního formátu PDF/A a doslovně se shoduje s obsahem vstupu.

Vstup do převodu nebyl opatřen elektronickými podpisy.

Organizace; Město Chotěboř
Trčkú z Lípy 69, 58301 Chotěboř
SPRÁVCE DATABÁZE tajemníkProvedl:

Datum: 01.09.2023 01:04:28



I

Všeobecné obchodní podmínky společnosti EKO-KOM, a.s., 

upravující spolupráci s obcí při zajištění zpětného odběru

I.
Úvodní ustanoveni

Tyto Všeobecné obchodní podmínky (VOP) jsou v}^dány provozovatelem systému 
sdruženého plnění — autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., ICO: 251 34 701, 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4763, jako součást smlouvy o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství v souladu s ustanovením § 1751 občanského zákoníku.

1.

2. Společnosti bylo v^^dáno rozhodnutí o autorizaci podle § 17 zákona o obalech. Rozhodnutí 
bylo vydáno Ministerstvem životního prostředí dne 28. března 2002, 
č. j. OODP/9246/1440/3/02, a jeho platnost byla opakované prodloužena. Na základě 
uvedeného rozhodnutí je společnost v rámci jí provozovaného Systému sdruženého plnění 
EKO-KOM oprávněna zajišťovat sdružené plnění povinnosti zpětného odběru a v)'^užití 
odpadu z obalů a k tomuto účelu uzavírat smlouvy o sdruženém plnění.

II.

Výklad pojmů

Pro účely smlouvy se zavádějí tyto pojmy, kterým je přiřazen následující význam:

a) autorizovaná společnost je autorizovanou obalovou společností ve smyslu § 16 zákona 
o obalech.

b) dotazník je formulář pro poskytování technicko-ekonomických informací týkajících se 
sběru, soustřeďování, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, jehož 
aktuální podoba tvoří přílohu č. 3 smlouvy a jehož vyplnění, předání a aktualizace je 
uprav^eno v čl. IV. odst. 4 smlom^y.

c) DPH je daň z přidané hodnoty splatná dle zákona o DPH, nebo jiná daň obdobné povahy 
nahrazující daň z přidané hodnoty, ve výši dle kdykoliv v budoucnu aktuálně platných 
právních předpisů.

d) druhotná surovina je upravený odpad, který je odpadem nebo který přestal být odpadem 
poté, co splnil podmínky a kritéria, pokud jsou stanovena obecně závaznými právními 
předpisy, a který zároveň slouží jako vstup do výroby a nahrazuje prvotní surovinu.

e) GDPR je Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů).

1.

\'^šeobecné obchodní podmínky - strana 1



f) Internetové stránky jsou aktuální internetové stránky společnosti dostupné 
prostřednictvím odkazu \v\\^v.ekokom.cz.

kvalifikovaný elektronický podpis je zaručený elektronický podpis, který je vytvořen 
kvalifikovaným prostředkem pro vytváření elektronických podpisů a který je založen 
na kvalifikovaném certifikátu pro elektronické podpisy v souladu s Nařízením 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické 
identifikaci a službách wt\'ářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu 
a o zrušení směrnice 1999/93/ES.

h) ministerstvo je Ministerstvo životního prostředí.

i) občanský zákoník je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

j) Období je kalendářní čn’rtletí (nebo jiné časové období, pokud je to výslovně sjednáno 
ve smlouvě).

k) obec je příslušná obec, spolupracující na základě smlouvy se společností při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství. Obec je smluvní stranou.

l) odměna je celková odměna hrazená společností obci v souladu s čl. V. smlouvy a čl. VIII. 
— XII. VOP, včetně případné bonusové složky odměny, pokud byla stanovena a vznikl 
na ni nárok v souladu s VOP.

m) Obecní systém je obecní systém, jehož provoz zajišťuje obec v souladu s § 59 a násl. 
zákona o odpadech a § 33 a násl. vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, včetně zařízení zařazených do Obecního systému obcí v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy.

n) prováděcí vyhláška je prováděcí předpis k zákonu o obalech, kterým se stanoví zejména 
pravidla pro vedení evidencí a pravidla pro výpočet využití a recyklace odpadu z obalů; 
aktuálně se jedná o vyhlášku č. 30/2021 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 
o obalech.

o) příslušný orgán je Česká inspekce živ^otního prostředí nebo jiný příslušný správní úřad 
provádějící kontrolu Systému sdruženého plnění EKO-KOM nebo některého subjektu 
zúčastněného v Systému sdruženého plnění EKO-KOM.

p) recyklace [§ 11 odst. 1 písm. 1) zákona o odpadech] je způsob využití odpadu, jímž je 
odpad znovu zpracován na výrobky, materiály nebo látky, ať pro původní nebo pro jiné 
účely; recyklace odpadu zahrnuje přepracování organických materiálů, ale nezahrnuje 
energetické využití a přepracování na materiály, které mají být použity jako palivo nebo 
jako zásypový materiál.

q) rozhodnutí o autorizaci je rozhodnutí vydané ministerstvem podle § 17 zákona 
o obalech dne 28. března 2002, č. j. OODP/9246/1440/3/02, na jehož základě je 
společnost oprávněna zajišťovat v rámci jí provozovaného Systému sdruženého plnění 
EKO-KOM sdružené plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů a za 
tímto účelem uzavírat smlouvy o sdruženém plnění. Platnost rozhodnutí o autorizaci byla 
opakovaně prodloužena. Rozhodnutím je i případné jiné rozhodnutí o udělení autorizace, 
které nahradí rozhodnutí podle věty prvé.

Meobecné obchodní podmínky - strana 2



r) smlouva je smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářst\'^í, včetně všech jejích příloh 
(včetně těchto VOP), není-li výslovně uvedeno jinak.

s) smluvní strany jsou společné obec a společnost.

t) společnost je společnost EKO-KOM, a.s.

u) subjekt údajů je fyzická osoba, kterou lze přímo nebo nepřímo identifikovat, zejména 
odkazem na určitý identifikátor, a jejíž osobní údaje jsou zpracovávány společností 
ve smyslu GDPR.

v) Systém sdruženého plněni EKO-KOM je systém provozovaný společností, 
v jehož rámci je společnost oprávněna zajišťovat sdružené plnění povinnosti zpětného 
odběru a \yužití odpadu z obalů pro prodejní (spotřebitelské), skupinové, přepravní 
a průmyslové obaly a pro všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje 
ve spolupráci s obcemi a s dalšími osobami oprávněnými nakládat s odpady v rámci 
uvedeného Systému sdruženého plnění EKO-KOM, kterého se dále účastní osoby 
povinné zajišťovat zpétný odběr a \"\aižití obalů a odpadu z obalů jakožto smluvní partneři 
společnosti.

w) VOP jsou ryto Všeobecné obchodní podmínky, které jsou vydávány společností a tvoří 
nedílnou součást smlouvy, a to včetně příloh VOP. Platné VOP jsou k dispozici na 
Internetových stránkách.

x) výkaz je formulář tvořící přílohu č. 2 smlouvy sloužící k předávání údajů z e\ndence obce 
společnosti za účelem plnění povinnosti dle smlom^.

y) výkupna odpadu je zařízení pro sběr (výkup), popř. i využití, některých využitelných 
složek komunálního odpadu, provozované právnickou nebo fyzickou podnikající osobou, 
která přebírá od fyzických osob (zpravidla za úplatu za toto předání) tento odpad 
a následně jej předává k dalšímu zpracování (recyklaci), přičemž zařízení je provozováno 
na základě povolení provozu zařízení vydaného příslušným krajským úřadem dle § 21 
odst. 2 zákona o odpadech. V rámci své činnosti \ýkupna odpadu nakládá i s tříděným 
odpadem z obalů, včetně odpadu z obalů vznikajícího z obalů uváděných na trh či do 
oběhu osobami, jež jsou smluvními partnery společnosti.

z) zákon o DPH je zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

aa) zákon o obalech je zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon 
o obalech) ve znění pozdějších předpisů.

bb) zákon o obcích je zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.

cc) zákon o odpadech je zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

dd) zákon o registru smluv je zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

Všeobecné obchodní podmínky - strana 3



ee) zmocněnec je třetí osoba odlišná od smluvních stran (ob\7kle svozová společnost) 
pověřená (zmocněná) obcí k plnění některých povinností obce plynoucích z VOP na 
základě písemného pověření (zmocnění).

2. Ostatní pojmy uvedené v těchto VOP nebo ve smlouvě se vykládají v souladu se zákonem
0 obalech, zákonem o odpadech, a prováděcími předpisy k těmto zákonům.

3. V případě, že dojde ke změně či nahrazení právní úpravy Či změně rozhodnutí o autorizaci 
a taková změna se dotkne smlouv)' či těchto VOP, smluvní strany budou smlouvu a VOP
1 nadále vykládat v souladu s jejich smyslem a zároveň tak, aby mohlo dojít k řádnému splnění 
povinností společnosti jako provozovatele Systému sdruženého plnění EKO-KOM, 
které stanoví nová právní úprava a rozhodnutí o autorizaci. Společnost je oprávněna vyzvat 
obec k uzavření dodatku ke smlouvě, kterým dojde k přizpůsobení smlouvy nové právní 
úpravě či aktualizovanému znění rozhodnutí o autorizaci v rozsahu odpovídajícím změně 
právní úpravy či rozhodnutí o autorizaci, bude-li to třeba; společnost a obec uzavřou 
v takovém případě dodatek do tří měsíců ode dne, kdy společnost obec k uzavření dodatku 
vyzve; tím není dotčeno oprávnění společnosti změnit VOP a přílohy smlouvy postupem 
podle smlouvy a VOP.

III.

Uzavření a účinnost smlouvy

1. Smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, a to v listinné či v elektronické podobě.

2. Společnost zpravidla zašle obci návrh smlouvy včetně příloh (nabídku) v elektronické podobě 
prostřednictvím informačního systému dato\ých schránek do datové schránky obce. 
Společnost současně obci sdělí přiměřenou lhůtu, ve které je obec oprávněna nabídku 
přijmout. Obec je oprávněna nabídku přijmout i po stanovené lhůtě k jejímu využití, pokud 
s tím společnost souhlasí.

3. Obec přijme nabídku na uzavření smlouvy uzavřením smlouvy za obec v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, zejména po splnění veškerých podmínek pro uzavření smlouvy 
dle zákona o obcích. Obec smlouvu podepíše v elektronické podobě připojením 
kvalifikovaného elektronického podpisu osoby oprávněné jednat za obec a vyhotovení 
smlouvy v elektronické podobě opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem zašle 
společnosti do její datové schránky; podpisem smlouv\' za společnost připojením 
kvalifikovaného elektronického podpisu, včetně časového razítka, dochází k uzavření 
smlouv)'.

4. Oprávnění smluvních stran uzavřít smlomoi v písemné formě v listinné podobě v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy není dotčeno. Ustanovení věty druhé a třetí odstavce 
2 a věty prvé odstavce 3 platí obdobně.

5. Bude-li smlouva smluvními stranami vzájemné nepřítomnými uzavírána na základě zaslání 
nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky 
druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky 
nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není 
ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cOové smlouvy jinými slovy. Také taková 
odpověď se považuje za novou nabídku.

\'^šeobecné obchodní podmínky - strana 4



6. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření 
smlouv)^ či kteréhokoliv jejího ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky 
smluvní strana zachová, např. formou přijetí či poskytnutí plnění, ledaže smlouva stanoví 
jinak.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření.

8. Smlouva na základě dohody smluvních stran nabývá účinnosti k prvnímu dni kalendářního 
čt\'rdetí, v němž byla uzavřena, nevztahuje-li se na ni po\4nnost uveřejnění dle zákona 
o registru smluv. Vztahuje-li se na smlou\Tj povinnost uveřejnění ve smyslu zákona o registru 
smluv, nabývá smlouva účinnosti nejdříve jejím uveřejněním v registru smluv. Smlouva se 
vztahuje na odpad z obalů, jehož zpětný odběr a \'}"užití obec zajistila od prvěho dne 
kalendářního čtvrtíetí, v němž nabyla smlouva účinnosti.

9. Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, je obec 
povinna zajistit uveřejnění smlouvy v souladu s uvedeným zákonem bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do patnácti dnů ode dne uzavření smlouvy. Nezávisle na výše uvedeném, je 
společnost oprávněna zajistit uveřejnění smlom^. Povinnost uveřejnění dle tohoto odstavce 
se v případě dle předchozí věty vztahuje také na dodatky smlomy, včetně příloh.

IV.

Práva a povinnosti společnosti

1. Společnost je povinna:

a) informovat obec o uskutečnění změny rozhodnutí o autorizaci podle § 24 nebo § 25 
zákona o obalech prostřednictvím oznámení zaslaného do datové schránky obce; to 
neplatí pro změny rozhodnutí o autorizaci, které se přímo netýkají činností vykonávaných 
obcí podle smlou\T. Ministerstvo zveřejní změnu rozhodnutí o autorizaci 
prostřednictvím Věstníku ministersťa dle § 29 zákona o obalech;

b) oznámit obci svůj vstup do likvidace a své zrušení bez liltidace, jakož i skutečnost, že 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku společnosti, způsobem podle písmene a);

c) zjišťovat výši průměrných nákladů obcí pro různé velikostní skupiny obcí na provoz 
systému zpětného odběru odpadu z obalů v souladu se zákonem o obalech a na úklid 
odpadu z jednorázo\7ch plastových obalů specifikovaných v zákoně o obalech, kterého 
se osoby zbavují mimo místa určená k jeho odkládání, a na následnou přepravu 
a zpracování tohoto odpadu; obec se zavazuje poskytnout společnosti adekvátní 
součinnost ke splnění této zákonné povinnosti;

d) mít po dobu tr\^ání smlouvy zřízeny Internetové stránky;

e) působí-li na území České republiky více autorizovaných společností, koordinovat jednání 
společnosti za účelem dosažení shody na harmonizaci podmínek zajišťování sdruženého 
plnění za účasti ministerstva s ostatními autorizovanými společnostmi působícími na 
území České republiky v rozsahu dle zákona o obalech, přičemž smluvní strany berou na 
vědomí, že v takovém případě zjišťuje výši nákladů podle písmene c) a podíl odpadů 
z obalů v tříděném komunálním odpadu příslušná pověřená autorizovaná společnost, na 
níž se všechny autorizované společnosti a ministerstvo shodnou.

\’šeobecné obchodní podmínky - strana 5



2. Společnost má právo:

provádět kontrolu plnění povinností obce podle smlouvy v souladu s čl. XIII. VOP 
prostřednictvím auditora; toho je povinna smluvně zavázat k ochraně důvěrnosti 
informací;

uveřejnit obec v databázi svých smluvních partnerů, jejichž prostřednictvím zajišťuje 
\Tužití odpadů z obalů, která může být veřejně přístupná prostřednictvím internetu 
a informovat třetí osoby (zejména smluvní partnery, ůpravce odpadů a zpracovatele) 
o uzavření či ukončení smlouvy;

poskytovat třetím osobám údaje o třídění odpadů a o množství v\'tříděných odpadů v obci 
pro vědecké a výzkumné účely a dále pro účely přípravy či realizace projektů, odborných 
studií či kampaní, realizovaných zejména ve spolupráci, s orgány státní správy nebo 
územní samospráw;

zjistí-li společnost při kontrole některé z (dalších) obcí zapojených do Systému 
sdruženého plnění EKO-KOM porušení smlouvy, uzavřené mezi touto (další) obcí 
a společností, a podle konkrétních okolností případu bude mít společnost za to, 
že k obdobnému porušení mohlo dojít i u obce, písemně požádat obec o stanovisko 
k příslušnému problému a o sdělení, jaká nápravná či jiná opatření byla ze strany obce 
případné přijata; obec je povinna na takovou žádost úplně a konkrétné písemně 
odpovědět do jednoho měsíce od jejího obdržení;

předkládat obci návrhy změn příloh smlouvy' postupem podle smlom^.

a)

b)

c)

d)

e)

V.
Práva a povinnosti obce

1. Obec je povinna:

a) ověřit si, zda osoba, které předává odpad, je k jeho převzetí oprávněna podle zákona 
o odpadech, je-li v konkrétním případě takové oprávnění nezbytné; pokud se tato osoba 
oprávněním neprokáže a toto oprávnění je v daném konkrétním případě nezbytné, nesmí 
jí obec odpad předat;

b) v případě pochybností prokázat splnění podmínek vzniku nároku na odměnu, jinak jí 
tento nárok nevzniká;

c) uvádět evidenční Číslo přidělené v rámci Systému sdruženého plnění EKO-KOM obci 
společností a uvedené ve smlouvě, a to při veškerém styku se společností;

d) poskytnout příslušnému orgánu na jeho výzvu nebo na výzvu společnosti potřebnou 
součinnost, včetně toho, že příslušnému orgánu v rámci jím prováděné kontroly umožní 
nahlédnout do svých dokumentů týkajících se nakládání s odpady, bude-li příslušný orgán 
provádět kontrolu Systému sdruženého plnění EKO-KOM nebo některého subjektu 
zúčastněného v tomto svstému v somňslosti s nakládáním s odpady z obalů;

e) strpět provedení auditu ověřujícího plnění smlouvy a splnění podmínek vzniku nároku na 
odměnu na základě žádosti společnosti a poskytnout nezbytnou součinnost k provedení 
tohoto auditu za podmínek čl. XIII. VOP;

Meobecné obchodní podmínky — strana 6



ř) oznamovat písemně společnosti změnu svých údajů, kterě jsou uvedeny o obci 
ve smlouvě (např.; obec se stane plátcem DPH, či toto postavení pozbude), a to vždy do 
14 dnů ode dne změny údaje, u něhož ke změně došlo;

g) při předání odpadu, na který se vztahuje smlouva, jakékoliv třetí osobě prokazatelně tuto 
třetí osobu informovat o skutečnosti, že se společností uzavřela smlouvu a že předávaný 
odpad vykazuje společnosti dle podmínek smlouvy;

h) předávat společnosti pravdivé a úplně v\'plněný výkaz v termínu a dle podmínek čl. VI. 
aVII. VOP;

i) předávat společnosti pravdivé a úplně \Tplněný dotazník v termínu a dle podmínek čl. IV. 
odst. 4 smlouvy;

j) poskytovat součinnost společnosti za účelem provádění rozborů složení odpadu, na který 
se vztahuje smlouva, a poskytovat součinnost ke s tímto somtisejícím úkonům.

2. Obec má právo:

a) na odměnu za plnění poskytovaná podle smlouvy sestávající se z odměny za zajištění míst 
zpětného odběru, odměny za obsluhu míst zpětného odběru a zajištění využití a odměny 
za úklid jednorázových plastových obalů a další nakládání s nimi, to vše dle podmínek 
VOP;

b) požadovat, aby jakákoliv jednostranná změna smlouvy, jejích příloh, nebo VOP byla 
prováděna postupem sjednaným ve VOP a ve smlouvě;

c) poskytovat informace společnosti spolu s další obcí nebo s dalšími obcemi, s nimiž 
společnost uzavřela smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, a to dle podmínek 
ČI. VII. odst. 4 VOP;

d) aby byl audit ověřující plnění smlomy obcí prováděn při dodržení čl. XIII. VOP, 
zejména aby k auditu docházelo nej\TŠe v intervalu zde uvedeném.

VI.
Vykazování

1. Obec je povinna vést v souladu s čl. IV. smlouvy průběžnou evidenci o celkovém množství 
a druzích komunálního odpadu, který byl v rámci Obecního systému vytříděn, recyklován 
(popř. jinak využit) a odstraněn, a o způsobu nakládání s komunálním odpadem, a to v rozsahu 
dle uvedeného ustanovení smlouvy.

2. Obec je povinna informace z evidence za každé Období předat společnosti v'ždy nejpozději 
do třiceti (30) dnů od skončení tohoto Období, a to formou výkazu, který tvoří přílohu č. 2 
smlouv)% v elektronické podobě ve formátu určeném společností. Společnost potvrdí obci 
přijetí tohoto výkazu písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mail) nejpozději 
do patnácti (15) pracovních dnů od: (i) přijetí řádného a úplného výkazu, vztahuje-li se výkaz 
k Období spadajícím do druhého až črvTtého kalendářního čtvrtletí příslušného roku, a (ii) ode 
dne přijetí řádného a úplného výkazu a zveřejnění počtu oby\'atel v obcích v České republice 
k 1. lednu Českým statistickým úřadem, vztahuje-li se výkaz k Období spadajícím do prvního

\'^šeobecné obchodní podmínky - strana 7



kalendářního čtvrdetí příslušného roku; společnost je oprávněna požadovat, aby obec výkaz, 
který není řádný nebo úplný, uvedla do souladu se smlouvou.

3. Obec je povinna společnosti v rámci výkazu rovněž:

a) uvádět způsob, jakým s odpadem evidovaným podle čl. IV. smlouvy naložila,

b) předkládat seznam osob, kterým odpad \^ykazovaný v evidenci dále předala (těmito 
osobami typicky budou úpravci, kterým byl odpad předán a kteří jej upravili 
na obchodovatelnou surovinu, provozovatelé zařízení na konečné zpracování odpadu 
na výrobek (recyklaci) a provozovatelé zařízení, kde došlo k energetickému využití 
odpadu), spolu s uvedením jejich identifikačních čísel a obchodních firem (názvů), 
identifikačních čísel příslušných zařízení, případně čísel obchodníka, s rozlišením, kolik 
odpadu předala těmto jednotlivým osobám, a

c) uvádět další skutečnosti, pokud tak stano\*í výkaz, včetně předání odpadu do zahraničí 
a identifikačních údajů příslušného subjektu, kterému byl odpad do zahraničí předán.

V případě, kdy osoby, jichž se týká evidence vedená obcí podle smlouvy, provozují zařízení, 
do kterého je odpad předáván, je obec povinna vést evidenci až na úroveň jednotlivých zařízení.
V případě uplatnění základní sazby DPH poskytne obec na vyžádání důkazní prostředky 
prokazující, zda dochází k \Tužití obecního systému nakládání s obaly právnickými nebo 
podnikajícími fyzickými osobami (živnostníky).

4. Společnost je oprávněna vzor \fykazu jednostranně změnit z důvodu změny právní úpravy 
nakládání s odpady či obaly, změny rozhodnutí o autorizaci nebo z jiného důležitého důvodu, 
např. z důvodu provádění změn v Systému sdruženého plněni EKO-KOM, zpravidla ve vazbě 
na změnu přílohy č. 4 smlomT (Ceník a standardy složení), či z důvodu ekomodulace atp. Tuto 
změnu je společnost povinna obci písemné či elektronicky (například zasláním do datové 
schránky obce) oznámit spolu s uvedením důvodu změny; zároveň změněný vzor výkazu 
uveřejní i na Internetových stránkách. Oznámení se považuje za účinné okamžikem jeho 
doručení obci prostřednictvím datové schránky obce. Není-li pro nefunkčnost systému 
datoWch schránek možné zajistit doručení obci prostřednicním datové schránky (např.: 
informuje-li Ministerstvo vnitra o nedostupnosti systému), považuje se oznámení za účinné 
doručením prostřednicndm adresy elektronické pošty a umístěním na Internetové stránky, 
nebo doručením prostřednictvím držitele poštovní licence, a to podle toho, který z těchto 
okamžiků nastane dříve. Společnost oznámí obci změnu výkazu alespoň deset (10) dnů před 
prvním dnem Období, v němž má být nový vzor výkazu užíván. Pokud změnou výkazu 
dochází k rozšíření povinností obce, má obec právo změnu odmítnout a nesouhlas se změnou 
uplatnit výpovědí smlouvy ve lhůtě deseti dnů od obdržení oznámení obdobně podle článku
VII. smlouvy. Nevypoví-li obec smlouvu v souladu s předchozí větou tohoto odstavce, je obec 
povinna poskytovat společnosti informace prostřednictvím nového vzoru výkazu počínaje 
Obdobím, uvedeným v oznámení o změně, nejdříve však za Období následující po Období, v 
němž jí byla změna vzoru výkazu oznámena.

VIL
Opravný a hromadný výkaz; smluvní pokuty

V případě, že obec uvede ve výkazu za určité Období nesprávné množství odpadů nebo jiný 
nesprávný údaj, je povinna předat společnosti opravný výkaz za toto Období obsahující

1.

Meobecné obchodní podmínky - strana 8



správné údaje, pro který platí, není-li uvedeno jinak, pravidla pro poskytování výkazů podle 
tohoto článku smlom^. Tento opravný Wkaz je obec povinna předat do jednoho měsíce od 
zjištění nesprávnosti (to platí i v případě zjištění nesprávnosti auditem podle VOP; v takovém 
případě je za obec oprávněna opravný \7kaz zpracovat společnost podle zjištění auditu).

2. Jestliže obec z vlastního podnětu předá společnosti opravný Wkaz nejpozději do 31. března' 
kalendářního roku následujícího po kalendářním roku, za nějž se opravný výkaz zpracovává, 
společnosti nevznikne nárok na smluvní pokutu v somtislosti s nesprávnostmi uvedenými 
v původním výkazu, které byly řádně a včas napraveny opravmým výkazem; tím však není 
dotčen ani omezen nárok společnosti na náhradu škody, pokud jí prokazatelně vznikla. To 
neplatí, pokud došlo k předání opravného \ýkazu po oznámení auditu podle VOP týkajícího 
se Období, jehož se opravný výkaz týká, anebo pokud se obec ocitla v prodlení se zaplacením 
úroku podle odstavce 3 tohoto článku VOP po dobu delší než jeden měsíc.

3. V případě, že z opravného výkazu vyplyne snížení nároku obce na odměnu, je obec povinna 
vrátit společnosti přeplatek odměny. Současně je společnost oprávněna požadovat a obec je 
povinna zaplatit společnosti úrok z přeplatku odměny ve výši zákonného úroku z prodlení za 
období ode dne, kdy obec odměnu přijala, až do vrácení přeplatku odměny společnosti.

4. Obec je oprávněna poskytovat informace společnosti spolu s další obcí nebo s dalšími obcemi, 
s nimiž společnost uzavřela smlomni o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, a to prostřednictvím 
tzv. hromadného Wkazu. V takovém případě za obec (spolu s ostatními obcemi, za něž je 
předáván hromadný \7kaz) předává hromadný výkaz určený zmocněnec (obvykle svozová 
firma). Podrobnější úpra\oi činnosti zmocněnce stanoví VOP.

5. Obsah hromadného \’ýkazu je členěn na údaje předávané jednotlivými obcemi za určité 
Období a rozsah údajů předávaných za jednotlivé obce je shodný s rozsahem údajů 
předávaných prostřednicuím výkazu; ustanovení smlomT o ^^ýkazu platí pro hromadný \ýkaz 
obdobné. Oznámení změn vzoru hromadného výkazu se samostatně nečiní, a i pro změnu 
hromadného výkazu platí postup podle čl. VI. odst. 4 VOP. Obec neodpo\tidá za tu část 
hromadného výkazu, v níž jsou předávány údaje o jiných obcích.

6. V případě, že obec poskytne společnosti ve výkazu nepravdivé nebo neúplné nebo jinak 
zkreslené informace nebo informace, u nichž není s to doložit jejich pravdivost, společnost je 
oprávněna od obce požadovat a obec je po\tinna zaplatit společnosti smluvní pokutu ve výši 
15 % (patnácti procent) z částky odměny neoprávněně obcí účtované společnosti, která 
odpovídá rozdílu mezi odměnou, která byla společnosti účtována (při zohlednění nepravdivě 
vykázaných informací), a částkou, na kterou má obec prokazatelně nárok v souladu se 
smlouvou (po opravě nepravdivě vykázaných informací; přičemž rozhodující je vždy výše 
odměny platná pro Období, za které bylo nesprávně vykázáno). Za nepravdivě, resp. zkresleně 
vykázané informace se považují i takové informace, které byly zahrnuty do evidence a u nichž 
obec není schopna prokázat jejich správnost nebo pravdivost.

7. V případě prodlení obce s řádným, pravdhým či úplným poskytnutím informací podle čl. VI. 
odst. 1 až 3 VOP se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % (jedna desetina procenta) z celkové 
výše odměny uhrazené obci za Období předcházející Období, v němž započalo prodlení obce 
se splněním předmětné povinnosti, a to za každý započatý den prodlení. Pokud délka prodlení 
přesáhne jeden měsíc, z\TŠuje se smluvní pokuta na 0,2 % (dvě desetiny procenta) z celkové

^ Termín rozhodný pro audit společnosti.

\'^šeobecné obchodní podmínky — strana 9



výše odměny uhrazené obci za Období předcházejíd Období, v němž započalo prodlení obce 
se splněním předmětné povinnosti, za každý den prodlení. Smluvní strany ujednávají, že 
smluvní pokuta dle tohoto ustanovení VOP může činit nejvýše 20.000, - Kč ročně. Nárok na 
smluvní pokutu podle tohoto odstavce však vzniká společnosti pouze v případě, že společnost 
obec na její prodlení písemně či elektronickou postou upozornila a obec svoji povinnost 
nesplnila ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí společnost v takovém upozornění 
stanovila a která nemůže být kratší patnácti (15) pracovních dnů ode dne následujícího dni 
doručení tohoto upozornění.

8. V případě, že obec neposkytne společnosti informace podle čl. VI. odst. 1 až 3 VOP za určité 
Období, popřípadě i část těchto informací, ani prostřednictvím opravného výkazu ve Ihútách 
podle odstavce 2 tohoto článku VOP, zaniká její nárok na odměnu v tomto Období v rozsahu 
neposkytnutých informací nejpozději uplynutím této lhůty; tím není dotčen nárok společnosti 
na předání těchto informací ani ostatní ustanovení smlouvy.

9. V případě, že obec uvede v dotazníku předloženém dle čl. IV. odst. 4 smlouvy nesprávný nebo 
neúplný údaj, je obec povinna předat společnosti opravný dotazník za příslušný kalendářní rok 
obsahující správné a úplné údaje, pro který platí, není-li uvedeno jinak, pravidla pro 
poskytování informací formou dotazníku podle čl. IV. odst. 4 smlouvy (podoba dotazníku 
atp.). Tento opravný dotazník je obec povinna předat společnosti nejpozději do 31. července 
kalendářního roku následujícího po roce, za nějž se opravný dotazník zpracovává (to platí i v 
případě zjištění nesprávnosti auditem podle VOP; v takovém případě je za obec oprávněna 
opravný dotazník zpracovat společnost podle zjištění auditu).

10. V případě, že obec neposkytne společnosti informace dle čl. IV. odst. 4 smlouvy, popřípadě 
i Část těchto informací, způsobem či ve lhůtě dle čl. IV. odst. 4 smlouvy, ani následně 
prostřednicrvdm opravného dotazníku způsobem a ve lhůtě dle čl. VII. odst. 9. VOP, je 
společnost oprávněna požadovat a obec je po\inna zaplatit společnosti smluvní pokutu ve výši 
0,8 % (osm desetin procenta) z celkové výše odměny uhrazené obci za kalendářní rok, jehož 
se porušení smluvní povinnosti týká, a to za každý jednotlivý případ pod podmínkou, že byla 
obec o nesplnění těchto s\7ch povinností společností informována písemné čí 
prostřednicnnm elektronické pošty a obec tyto své povinnosti nesplnila ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, která ji byla za tímto účelem společností poskytnuta a která nebyla kratší 
patnácti (15) pracovních dnů ode dne následujícího dni doručení tohoto upozornění. Smluvní 
strany ujednávají, že smluvní pokuta dle tohoto ustanovení VOP může činit nejvýše 
10.000,-Kč ročně. Ujednáním tohoto odstavce není dotčen nárok společnosti na předání 
předmětných informací ani ostatní ustanovení smlouvy.

VIII.
Odměna

1. Společnost se zavazuje zaplatit obci za plnění poskytovaná podle smlouvy odměnu sestávající 
se z následujících základních složek:

a) odměny za zajištění míst zpětného odběru;

b) odměny za obsluhu míst zpětného odběru a zajištění využití;

c) odměny za úklid jednorázových plastových obalů a další nakládání s nimi.

2. Pokud není za určitou činnost obce dle smlouv)-^ stanovena zvláštní odměna, má se za to, že je 
tato odměna již zahrnuta v odměně.

\^šeobecné obchodní podmínky - strana 10



3. V případě pochybností je obec povinna splnění podmínek vzniku nároku na odměnu prokázat, 
jinak jí nárok v rozsahu, v němž splnění podmínek neprokázala, nevzniká.

IX.
Odměna za zajištění míst zpětného odběru

1. Základní složka odměny za zajištění míst zpětněho odběru je stanovena částkou v Kč ročně za 
každého obyvatele obce v příslušném kalendářním roce. Výše této částky je uvedena v příloze 
č. 4 smlouvy.

2. Počet obyvatel obce v příslušném kalendářním roce se určí podle údaje o počtu obj^atel obce 
v předchozím kalendářním roce, zveřejněného Českým statistickým úřadem.

3. Odměna za zajištění míst zpětněho odběru za příslušné Období odpovídá podílu ve výši 'á 
(slo\7: jedné čtvrtiny) roční odměny vypočtené podle odstavce 1. Odměna za zajištění míst 
zpětného odběru náleží Obci za celé Období i v případě, kdy obec poskytuje plnění dle 
smlom^ pouze po část tohoto Období.

X.
Odměna za obsluhu míst zpětného odběru a zajištění využití

Základní složka odměny za obsluhu míst zpětného odběru a zajištění využití se \ypočte 
tak, že v rámci celkového množství komunálního odpadu, který obec sebrala, vytřídila 
a předala k využití či úpravě (dotřídění) v daném Období, bude v souladu se standardy složení 
komunálních odpadů a podílu obalové složky podle přílohy č. 4 smlouvy určen množstevní 
podíl jednotlivých složek komunálních obalových odpadů. Takto stanovené množstevní 
podíly budou vynásobeny sazbami dle ceníku platného pro příslušné Období vyhlášeného 
společností; tento ceník v aktuálním znění tvoří přílohu č. 4 smlouvy.

2. Výše této odměny může být v ceníku odměn rozlišena podle způsobu sběru, přepravy 
či způsobu využití odpadů. Pokud ceník výslovně nestanoví jinak, odměna za obsluhu míst 
zpětného odběru a zajištění využití nenáleží obci ve vztahu k odpadu, který nebyl řádně předán 
k recyklaci; tj. za jiné formy využití odměna náleží pouze v případech, že tak výslovně stanoví 
ceník.

3. Podmínkou vzniku nároku na odměnu dle tohoto článku je to, že skutečně došlo k předání 
odpadu zpracovateli a jeho využití v souladu se smlouvou; pro účely doložení recyklace 
odpadu podle smlouvy se pokládá za dostačující, jestliže došlo k předání odpadu do zařízení 
na úpravu odpadů, kde se z odpadu prostřednictvím jeho úpravy stala obchodovatelná 
druhotná surovina, anebo k předání odpadu na konečné zpracování odpadu na výrobek.

1.

\'^šeobecné obchodní podmínky — strana 11



XI.
Odměna za úklid jednorázových plastových obalů a dalsi nakládáni s nimi

Odměna za úklid jednorázo\'ých plastových obalů a další nakládání s nimi představuje úhradu 
nákladů vynaložených na úklid odpadu z jednorázových plastových obalů specifikovaných 
zákonem o obalech (§ 10a), kterého se osobv zbavují mimo místa určená k jeho odkládání, 
a na následnou přepravoi a zpracování tohoto odpadu.

2. Základní složka odměny za úklid jednorázových plastových obalů a další nakládání s nimi je 
stanovena částkou v Kč ročně za každého obyvatele obce v příslušném kalendářním roce. 
Výše této částky je uvedena v ceníku v příloze č. 4 smlouvy.

3. Počet obyvatel obce v příslušném kalendářním roce a výše odměny dle tohoto článku za 
příslušné Období se určí obdobně způsobem dle čl. IX. odst. 2. a 3. výše.

1.

XII.
Společná ustanoveni k odměně, fakturace, DPH

1. Plnění dle smlouvy jsou poskytována v dílčích obdobích. Dílčím obdobím je příslušné Období. 
Pokud smlouva trvala pouze část určitého Období, je dílčím plněním ta část Období, po kterou 
smlouva tr\^ala. Dílčí plnění za příslušné Období se považuje za uskutečněné dnem potvrzení 
přijetí Wkazu ve smyslu čl. VI. odst. 2 VOP.

2. Odměna za příslušné Období je považována za cenu bez DPH. Odměna bude navýšena 
o DPH v zákonem stanovené výši, je-li obec po\'inna DPH uplatnit dle zákona o DPH. Obec 
je poHnna informovat společnost bezodkladně o tom, že se stala plátcem ve smyslu zákona 
o DPH, a to písemné nebo prostřednictvím datové schránky nejpozději do pěti dnů ode dne, 
kdy nastaly skutečnosti rozhodné pro přechod obce do režimu plátce ve smyslu zákona 
o DPH.

3. Odměnu vypočte společnost na základě řádného a úplného výkazu předaného obcí, případně 
na základě vlastních skutkovTch zjištění (typick)' v rámci auditu). Společnost oznámí obci výši 
odměny písemně nebo e-mailem spolu s pomzením přijetí výkazu podle čl. VI. odst. 2 VOP; 
toto oznámení potvrzuje obdržení údajů a jejich formální správnost, nepředstavuje ale uznání 
závazku ani správnosti výše odměny či podkladů pro její výpočet, ani potvrzení správnosti 
údajů uvedených ve výkazu. V případě konkrétních námitek proti vypočtu odměny společností 
vznesených vůči společnosti obcí jsou smluvm strany povinny tyto námitky neprodleně 
projednat a učinit kroky směřující ke smírnému vyřešení případného rozporu.

4. Odměna za příslušné Období je splatná do třiceti dnů od vystavení faktury (daňového dokladu) 
obcí a doručené společnosti. Obsah fakturv' musí odpovídat zákonu o DPH v případě, že je 
obec plátcem DPH a zákonu o účetnictví; obec zpravidla fakturu vystaví ve znění 
odpovtidajícím vzoru faktury (daňového dokladu), který tvoří přílohu č. 1 VOP. Fakturu 
(daňový doklad) obec vystaví po předání výkazu společnosti podle čl. VI. odst. 2 VOP ke dni 
potvrzení tohoto přijetí společností podle Čl. VI. odst. 2 VOP v^ěty druhé. Obec je povinna 
doručit fakturu společnosti alespoň deset dnů před její splatností; při pozdějším doručení se 
doba splatnosti odpovídajícím způsobem prodlužuje. Společnost je oprávněna vrátit fakturu 
obci v případě, že neodpovídá této smlouvě a případně ustanovením zákona o DPH, a obec 
je v takovém případě povinna vystavit řádnou fakturu (daňový doklad) dle znění

Všeobecné obchodní podmínky - strana 12



odpovídajícího smlouvě a připadne zákonu o DPH, doba splatnosti počne běžet ode dne 
doručení řádně vystavené faktury (daňového dokladu) společnosti.

5. Neoprávněně přijatou odměnu, zejména pokud byla uhrazena na základě nepravdivých, 
zkreslených či nedoložených údajů, je obec povinna společnosti vrátit nejpozději do třiceti dnů 
od písemného vyz\'ání. Obec, která je plátcem DPH ve smyslu zákona o DPH, je v tomto 
případě povinna vystarat opravný daňo\7 doklad splňující náležitosti opravného daňového 
dokladu podle zákona o DPH. Toto ustanovení se použije i v případě, kdy obec uplatní 
nesprávné vyšší sazbu dané. V takovém případě je obec po\inna uhradit společnosti nejen 
nesprávně uplatněnou daň, ale i případné sankce a související (administrativní a další) náklady.

6. V případě rizika vzniku ručení společnosti jako příjemce zdanitelného plnění podle zákona 
o DPH je společnost oprávněna zajistit DPH v souladu se zákonem o DPH (tj. poukázat DPH 
přímo na účet místně příslušného správce dané). Takový posmp nezakládá prodlení 
společnosti se zaplacením odměny. Obec je povinna společnosti neprodleně oznámit, že se 
stala nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a, lOóaa a lOóab zákona o DPH, a to písemné 
nejpozději do pěti dnů ode dne příslušného rozhodnutí správce daně. Obec je povinna 
společnosti uhradit veškeré škody, které společnost v somislosti s ručením společnosti 
podle zákona o DPH vzniknou.

7. Společnost je vždy oprávněna uhradit odměnu ve prospěch účtu, který je správcem daně 
zveřejněn jako účet obce způsobem umožňujícím dálkový přístup.

8. V případě, že obec zřídila za účelem nakládání s odpadem obce příspěvkovou organizaci, je 
obec oprávněna část povinností dle smlom^ a VOP plnit společně a nerozdílně s touto 
příspěvkovou organizací, a to na základě samostatné dohody uza\Tené mezi obcí, uvedenou 
příspěvkovou organizací a společností v návaznosti na uzavření smlouvy.

9. Použití odměny je účelově vázáno. Odměnu lze použít jen pro účely související se sběrem, 
shromažďováním, přepravou a využitím komunálního odpadu obsahujícího odpady z obalů, 
zejména na financování:

a) Obecního systému;

b) systému využívání komunálního odpadu s obsahem odpadů z obalů;

c) vzdělávacích a informačních programů v oblasti odpadového hospodářství, určených 
občanům obce, včetně informování spotřebitelů o zpětném odběru a v}oižití odpadů z 
obalů;

d) nákladů na úklid odpadu z jednorázoWch plastových obalů ve smyslu § 10a odst. 1 zákona 
o obalech, kterých se osoby zbavují mimo místa určená k jeho odkládání (litterin^, a na 
následnou přepravu a zpracování tohoto odpadu;

e) poradenské, konzultační a projekční činnosti v oblasti tříděného sběru a využívání odpadů;

obec je povinna způsob použití odměny společnosti na její písemnou žádost prokázat 
v souladu s čl. XIII. VOP. Kontrola způsobu využití odměny hrazené dle smlouvy, resp. 
dodržení její účelové vázanosti, je společností prováděna pravidelně v rámci auditu dle 
podmínek následujícího čl. XIII. VOP.

Všeobecné obchodní podmínky - strana 13



XIII.
Audit

1. Společnost je oprávněna provádět audit ověřující plnění smlomT obcí. Audit je prováděn 
na základě žádosti společnosti a předmětem auditu je ověření úplnosti a správnosti informací, 
které obec poskytla společnosti podle smlouvy, zejména informací obsažených ve výkazech 
a dotaznících vyplňovaných obcí, a ověření jiných stanovených skutečností, zejména 
podmínek vzniku nároku obce na odměnu, jakož i ověření plnění jiných povinností obce. 
Provedení auditu není společnost oprávněna po obci požadovat častěji než jedenkrát za 12 
měsíců, ledaže na základě posledního provedeného auditu či jiné skutečnosti došlo ke zjištění 
porušení povinnosti obce, které mělo vliv na \^ši nároku obce na odměnu. Audit provede 
auditor (osoba pověřená provedením kontroly) určený společností.

2. Auditor je povinen chránit důvěrné informace, které získá od obce, a šetřit oprávněné zájmy 
obce a třetích osob a nesdělovat tyto informace jiným osobám s \'ýjimkou společnosti. 
Společnost je povinna k plnění těchto povinností auditora smluvně zavázat a za plnění 
těchto po\inností ze strany auditora nese odpovědnost.

3. Obec je povinna na požádání poskytnout auditorovi bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do patnácti pracovních dnů od požádání, součinnost potřebnou k řádnému 
provedení auditu podle smlom^' a prokázat pravdivost a úplnost poskytnutých informací 
a splnění požadavků stanovených smlouvou. Obec je zejména povinna:

a) poskytnout auditoron správné a úplné údaje a informace týkající se odpadů, s nimiž obec 
nakládá v souvislosti s plněním smlom^y, a týkající se plnění povinností obce podle 
smlouvy, jakož i správné a úplné údaje týkající se příjmů a nákladů, které obec vynakládá 
na provoz Obecního systému a na úklid odpadu z jednorázových plasto\ých obalů ve 
smyslu § 10a odst. 1 zákona o obalech,

b) umožnit auditorovi za obvyklých podmínek vstup do míst, kde se nakládá s komunálním 
odpadem obce,

c) předložit auditorovi dokumenty týkající se nakládání s komunálním odpadem obce, 
včetně dokladů o nákladech takových činností, a dále veškerá písemná potvrzení a ostatní 
doklady ze strany osob oprávněných k nakládání s odpady podle zákona o odpadech 
(zvláště předložit evidenci odpadů vedenou podle platných právních předpisů a další 
písemné doklady, např. vážní lístky, provozní deníky, smlouvy týkající se nakládání s 
odpady, faktury a dodací listy atp.).

4. Obec je povinna umožnit auditorovi seznámení se s listinami podle předchozího odstavce 
prostřednicntim umožnění nahlédnutí do těchto listin a pořízení kopií v sídle obce či v jiných 
vhodných prostorách užívaných obcí (s tím, že obec je oprávněna po společnosti požadovat 
úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů na kopie, které takto na požádání pořídila, 
přičemž společnost je povinna takové náklady obci uhradit). Obec je oprávněna vyžadovat, 
aby byla vedena evidence všech dokumentů, z nichž si společnost pořídila kopie.

5. Dostačující je předložení tako\tych dokladů, které úplné a věrohodně prokazují správnost 
a úplnost poskytnutých informací a splnění požadavků stanovených smlouvou; pokud takové 
doklady obec společnosti předloží, společnost se nemůže domáhat předložení dalších dokladů.

6. Součástí plnění povinnosti součinnosti obce při auditu dle tohoto článku VOP je i potvrzování 
skutečností souvisejících s průběhem auditu (např. zahájení auditu, předání určitých podkladů

\^šeobecné obchodní podmínky - strana 14



či odmítnutí jejich předání, ukončení zjišťovací fáze auditu) a \T)adřování se ke skutečnostem 
souvisejícím s auditem, k výzvě auditora či společnosti.

Po provedení auditu zpracuje auditor závěrečnou zprávu o ověření, v níž uvede, zda obec 
plnila řádně své povinnosti, jejichž plnění bylo ověřováno v rámci auditu, a jaké konkrétní 
povinnosti a jakým způsobem případně obec porušila, případně i návrhy nápravných opatření. 
Zprávu auditor předá společnosti a (přímo či prostřednicnim společnosti) obci nejpozdéji do 
deseti pracovních dnů od vyhotovení.

Před předáním závěrečné zprávy o ověření je auditor povinen vyhotovit protokol o průběhu 
auditu a projednat jeho obsah s obcí a poskytnout jí lhůtu k vyjádření se k obsahu protokolu 
a případně k doložení chybějících údajů či dokladů v délce deseti pracovních dnů; skutečnosti 
vztahující se k předmětu auditu, které obec nedoplní nebo neprokáže v této lhůtě, se mají za 
nedoložené.

7.

8.

9. Ustanovení tohoto článku VOP a ustanovení na ně navazující jsou pro smluvní strany závazná 
i po dobu 12 měsíců od ukončení smlouvy.

10. V případě, že se obec dostane do prodlení s řádným či úplným poskytnutím údajů, podkladů 
či součinnosti auditorovi, společnosti nebo příslušnému orgánu [čl. V. odst. 1 písm. d) VOP], 
je společnost oprávněna požadovat a obec je povinna uhradit společnosti smluvení pokutu ve 
výši 10 % z celkové výše odměny uhrazené obci za Období předcházející Období, ve vztahu 
k němuž došlo k porušení předmětné smluvní povinnosti obce, a to za každý takový případ 
(tj. např. za každou zmařenou návštěvoi auditora, nikoliv např. za nepředání každého 
jednotlivého dokumentu). Smluvní strany ujednávají, že smluvení pokuta dle tohoto ustanov-ení 
VOP může činit za každý jednotlivý případ nejvýše 20.000, - Kč. Nárok na smluvní pokutu 
podle tohoto odstavce však vzniká společnosti pouze v případě, že společnost obec na její 
prodlení písemné či elektronickou poštou upozornila a obec svoji povinnost nesplnila ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí společnost v takovém upozornění stanovila.

XIV.
Opatření proti duplicitě, výkupny odpadu, koordinace

1. Společnost se zavazuje, že splnění povinnosti využití odpadů z obalů v rozsahu zajišťovaném 
obcí nebude vykazovat vícenásobné. Obec se zavazuje, že žádný svůj odpad ani jeho část, který 
bude vykazovat společnosti, nebude vykazovat duplicitně, tj. třetím osobám, pro účely 
související s plněním povinností podle zákona o obalech. Duplicitně vykázaný odpad se 
pokládá za nepravdivě vykázaný a za nakládání s ním nepřísluší obci odměna.

2. Obec je oprávněna spolupracovat při zajišťování zpětného odběru odpadů z obalů nebo jejich 
využití s výkupnou odpadu. Obec je oprávněna výkupnu odpadu zařadit do Obecního systému 
a vykazovat společnosti údaje o odpadech převzatých od fyzických osob, s nimiž nakládá 
výkupna odpadu, jako údaje o odpadech, s nimiž nakládá obec, za předpokladu, že

a) mezi obcí a výkupnou odpadu je uzavřena písemná smlouva, či jiná závazná dohoda, na 
základě, které je výkupna odpadu zařazena do Obecního systému jako místo pro oddělené 
soustřeďování složek komunálních odpadů, a je zavázána k \ykazování údajů o nakládání 
s odpady v rozsahu odpovídajícím této smlouvě vůči obci;

b) ve vztahu k nakládání s těmito odpady, jejich e\ddenci a v)fkazování budou obdobně

Všeobecné obchodní podmínky - strana 15



splněny podmínky stanovené smlouvou;

c) obec zajistí součinnost výkupny odpadu při provádění auditu obce dle čl. XIII. VOP, 
zejména k poskytnutí potřebných informací a dokladů.

Při nesplnění některého z uvedených předpokladů se odpad, se kterým nakládá výkupna 
odpadu a který obec v)^kázala společnosti, považuje za nepravdivě \^kázaný. Smluvní strany 
berou na vědomí, že účelem uvedených pravidel je zejména zabránit duplicitní evidenci 
odpadů, resp. obalové složky, a za tímto účelem se zavazují poskytnout si navzájem potřebnou 
součinnost a vynaložit veškeré úsilí k zabránění vzniku takového stavu, případně k neprodlené 
nápravě stzvu.

3. V případě, že na území České republiky působí více autorizovaných společností je obec 
povinna společnosti v}^kázat hmotnost odpadů z obalů předaných v rámci Obecního systému 
podle obalových materiálů uvedených v příloze č. 3 zákona o obalech:
a) odpovídající tržním podílům společnosti stanovených ministerstvem pro jednotlivé 

obalové materiály, má-li obec uzavřenu smlouvu o zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se všemi 
autorizovanými společnostmi působícími na území České republiky; nebo

b) odpovídající tzv. upravenému tržnímu podílu stanovenému jako podíl tržního podílu 
společnosti stanoveného ministerstvem a součtu tržních podílů autorizovaných 
společností, s nimiž má obec uzavřenu smlouvu o zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, nemá-li obec 
uzavřenou takovou smlouvu se všemi autorizovanými společnostmi působícími na území 
České republiky.

Pokud obec nahlásí společnosti hmotnost odpadů z obalů předaných v rámci Obecního 
systému na základě tzv. upraveného tržního podílu dle písm. b) výše, je obec povinna o tom 
společnost nejpozdéji společně s výkazem informovat. Společnost je v takovém případě 
oprávněna obci uhradit odměnu pouze za hmotnost odpadů z obalů odpovídající tržnímu 
podílu společnosti. Při \7kazování a úhradě odměny smluvní strany postupují v souladu se 
zákonem o obalech.

4. V případě, že obec bude hodlat zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití 
i pro třetí osobu v souvislosti s plněním povinností podle zákona o obalech, anebo bude hodlat 
umožnit třetí osobě zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití vykazovat pro účely 
plnění po\’inností podle zákona o obalech (nikoliv již v okamžiku, kdy obec bude spolupráci 
s třetí osobou pouze zvažovat či informovat se o ní), je o tom po\dnna předem písemně 
informovat společnost a sdělit jí podrobnosti o tomto záměru, včetně uvedení odpadů, 
jichž se tato činnost má týkat a osoby, o kterou se jedná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě, kterým bude upravena smlouva ve vazbě na zákon o 
obalech, průběh a výsledky koordinace autorizovaných společnosti a záměr obce a potřeby 
Systému sdruženého plnění EKO-KOM. Tímto ustanovením nejsou dotčeny ani omezeny 
povinnosti smluvních stran podle ostatních ustanovení smlomy.

5. V případě, že se obec dostane do prodlení se splněním informační povinnosti obce podle 
odstavce 4, je společnost oprávněna požadovat a obec povinna uhradit společnosti smluvní 
pokutu ve výši 10 % z celkové výše odměny uhrazené obci za Období předcházející Období, 
ve vztahu, k němuž došlo k porušení předmětné smluvní povinnosti obce. Smluvní strany 
ujednávají, že smluvní pokuta dle tohoto ustanovení VOP může činit za každý jednotlivý

\'^šeobecné obchodní podmínky - strana 16



případ nejvýše 20.000, - Kč.

XV.
Ochrana osobních údajů

1. Společnost je v' postavení správce osobních údajů ve smyslu GDPR. Obec bere na vědomí, 
že společnost jakožto správce osobních údajů zpracovává manuálně, automaticky 
v elektronické a listinné podobě v souladu s relevantními právními předpisy na ochranu 
osobních údajů a po dobu trv^ání smlouv}% resp. i po jejím skončení po dobu nezbytnou pro 
vypořádání vzájemných práv a povinností smluvních stran, osobní údaje v rozsahu uvedeném 
ve smlouvě na základě a za účelem plnění smlouvy a za účelem plnění povinností \'yplývajících 
ze závazných právních předpisů, zejména ze zákona o obalech a zákona o odpadech. 
Společnost je oprávněna předávat osobní údaje orgánům veřejné moci v nezbytném rozsahu. 
V případě neposkytnutí osobních údajů nebude možné smlouvu uzavřít. Subjekt údajů je 
oprávněn kontaktovat společnost ve věcech týkajících se zpracování osobních údajů na adrese 
společnosti nebo elektronicky na e-mailu: gdpť@ckokom.cz.

2. Subjekt údajů byl společností prostřednictvím obce informován, že má právo na přístup 
k osobním údajům a právo na přenositelnost svých osobních údajů. Zjistí-li nebo domnívá-li 
se obec nebo subjekt údajů, že společnost provádí zpracování osobních údajů, které je 
v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu 
s právními předpisy, především jsou-li osobní údaje subjektu údajů nepřesné s ohledem na účel 
jejich zpracování, může subjekt údajů požádat společnost o v)'svědení nebo požadovat, aby byl 
odstraněn takto vzniklý stav. Zejména se může jednat o provedení opravy, doplnění, výmazu 
osobních údajů, případné omezení zpracování. Subjekt údajů má právo podat stížnost u Úřadu 
pro ochranu osobních údajů, pokud se domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů jsou 
porušeny relevantní právní předpisy na ochranu osobních údajů.

XVI.
Osvětová činnost

Obec bude se společností spolupracovat a poskytne společnosti součinnost při osvětové 
činnosti, informování odběratelů a spotřebitelů o způsobu zajištění zpětného odběru 
a využití obalů nebo odpadu z obalů, o možnostech předcházení vzniku odpadu z obalů, 
úloze spotřebitelů při přispívání ke zpětnému odběru a \7užívání odpadu z obalů, 
o negativních dopadech protiprávního zbavování se odpadu z obalů mimo místa určená 
k jeho odkládání
dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí, dále při osvětové činnosti 
v souvislosti s jednorázowmi plasto\ými obaly a obalovými prostředky a také při další 
osvětové činnosti dle § 11 zákona o obalech a dle ostatních závazných právních předpisů. 
Společnost je oprávněna při plnění po\inností dle § 11 zákona o obalech koordinovat postup 
s obcí a v této oblasti s obcí spolupracovat.

2. Obec je povinna informovat občany obce, že je v rámci Obecního systému zajišťováno 
sdružené plnění pro společnost a že spotřebitelé mohou odkládat odpady z obalů v rámci 
tohoto systému, a to zveřejněním této informace na úřední desce obecního úřadu obce nebo 
na internetových stránkách obce, jakož i dalšími způsoby v obci obvyklými.

3. Obec je povinna zajistit umístění informačních sdělení (nálepek), které jí předá společnost.

l.

životní prostředí, jakož i o záležitostech souvisejících s omezenímna

Všeobecné obchodní podmínky - strana 17



na sběrné nádoby na odpad, případně (dle volby společnosti) umožnit společnosti umístění 
těchto informačních sdělení na sběrné nádoby na odpad a poskytnout jí k tomu potřebnou 
součinnost. To neplatí, pokud jsou již na sběrných nádobách na odpad informační sdělení 
umístěna a tato sdělení Í2e z hlediska rozhodnutí o autorizaci pokládat dle hodnocení 
společnosti za dostatečná.

Obec se múze účastnit projektů týkajících se rozvoje a obnovy sběrné sítě, komunikačních 
aktivit, školení a vzdělávací činnosti, či studií a analýz, vyhlášených společností, pokud se 
jedná o projekty vztahující se na obce obdobného typu v regionu, kam přísluší i obec.

4.

XVII.
Vykazováni prostřednictvím zmocněnce

1. Obec je oprávněna plnit část svých povinností dle čl. VI. a VII. odst. 1 až 8 VOP a čl. IV. odst. 
3 smlou\T v rozsahu \Tkazování údajů společnosti, včetně s tímto souvisejících povinností 
(předávání výkazů, opravných a hromadných) prostřednictvím zmocněnce, dle podmínek 
tohoto článku VOP, a to na základě písemného pověření (zmocnění) zmocněnce podepsaného 
obcí uděleného. Obec je oprávněna pověřit (zmocnit) zmocněnce v rozsahu dle tohoto článku 
před platností a účinností smlouvy dle čl. III. odst. 8 VOP, nejdříve však v okamžiku uzavření 
smlouvy za obec. Pověření (zmocnění) zmocněnce je obec povinna společnosti písemně 
oznámit (případně prostřednictvím zmocněnce), a to v listinné podobě nebo v elektronické 
podobě opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem s uvedením veškerých 
identifikačních údajů zmocněnce. Pověření (zmocnění) je vůči společnosti účinné jeho 
oznámením dle předchozí věty tohoto odstavce, a to k prvnímu dni kalendářního čtvrtletí, ve 
kterém bylo pověření (zmocnění) společnosti oznámeno, nebo k pn*nímu dni kalendářního 
čtvrtletí, na které se vztahuje smlouva ve smyslu čl. III. odst. 8 VOP, je-li zmocnění uděleno 
před platností a účinností smlouvy. Odvolání je vůči společnosti účinné k prvnímu dni 
kalendářního čtvrtletí následujícího po kalendářním čtvrtletí, ve kterém bylo společnosti 
oznámeno obdobně jako oznámení pověření (zmocnění) dle tohoto článku. Okamžikem 
oznámení pověření (zmocnění) nového zmocněnce zaniká vůči společnosti pověření 
zmocněnce předchozího. Společnost je oprávněna si od zmocněnce vyžádat písemné 
zmocnění (plnou moc) k zastupování obce a obec je povinna zajistit v takovém případě jeho 
předložení zmocněncem.

2. Za plnění zmocněnce \'ůči společnosti odpo^^dá obec, jako by plnila sama (§ 1935 občanského 
zákoníku), a její odpovědnost vůči společnosti není zmocněním zmocněnce dotčena. Právo 
obce na zpětný postih vůči zmocněnci zůstává rovněž nedotčeno. Zmocněnec se nestává 
věřitelem společnosti a \tjčí společnosti mu v důsledku činnosti dle tohoto článku VOP 
nevznikají práva namísto ani vedle obce.

3. Obec je oprávněna prostřednictvím zmocněnce plnit pouze své povinnosti související 
s vykazováním a s tím související infomační povinnosti dle VOP (tj. s předkládáním výkazů, 
včetně opravných a hromadných), a to s účinností ode dne účinnosti pověření zmocněnce dle 
odstavce 1 tohoto článku VOP. Obec je po\inna zajistit, aby zmocněnec plnil veškeré 
povinnosti obce řádně a včas tak, jak to vyžaduje smlouva. Společnost bude toto plnění 
od zmocněnce přijímat, jako by plnila obec.

N^^šeobecné obchodní podmínky - strana 18



4. Obec je povinna zajistit, aby zmocněnec i na přímé požádání společnosti prokázal společnosti 
pravdivost a úplnost poskytnutých informací a umožnil společnosd nahlédnutí do svých 
příslušných dokladů a poskytl součinnost v rámci auditu nebo příslušnému orgánu 
ve shodném rozsahu jako je to podle smlouw povinna učinit obec. Společnost může ve vztahu 
k plnění povinností zmocněncem uplatňovat s tím související oprávnění dle smlom^ i přímo 
vůči obci.

XVIIL
Doba trváni smlouvy

l. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu kdykoliv písemně i bez uvedení důvodu 
zrušit ke konci Období výpovědí podanou alespoň šest měsíců předem.

3. Společnost je oprávněna odstoupit od smlom^:

a) pokud je obec v prodlení s řádným předáním údajů podle čl. VI. odst. 1 až 3 VOP po 
dobu delší než jeden měsíc nebo údaje podle čl. VI. odst. 1 až 3 VOP neposkytne včas 
či řádně opakovaně;

b) pokud je obec v prodlení s poskytnutím informací nebo souČinnosd podle čl. XIII. VOP 
po dobu delší než třicet dnů nebo údaje či součinnost podle uvedených ustanovení 
neposkytne včas či řádně opakovaně;

c) pokud obec neposkytne řádně nebo včas součinnost příslušnému orgánu podle čl. V. 
odst. 1 písm. d) VOP;

d) pokud obec poruší svoji povinnost podle čl. XIV. odst. 1, 3 nebo 4 VOP;

e) pokud bude na základě auditu zjištěno porušení po\innosti obce, které vedlo 
k nesprávnému výpočtu odměny v neprospěch společnosti; nebo

f) pokud obec opakovaně poruší jinou smluvní po\ňnnost, nebo pokud poruší jinou 
smluvní povinnost a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůté, kterou jí 
společnost určí;

g) pokud bude zrušeno rozhodnutí o autorizaci udělené společnosti či skončí jeho platnost 
a společnost nebude schopna plnit své povinnosti jakožto autorizovaná obalová 
společnost dle zákona o obalech.

4. Obec má právo odstoupit od smlom^, je-li společnost v prodlení se zaplacením odměny 
po dobu delší než čtrnáct dní a dlužnou odměnu neuhradí ani do dvou týdnů poté, co ji k tomu 
obec písemně v\'zve. Obec je rovněž oprávněna odstoupit, pokud bude vydáno rozhodnutí 
o úpadku společnosti, nebo bude insolvenční návrh vůči společnosti zamítnut pro nedostatek 
majetku. Obec má dále právo od smlouvy odstoupit, pokud bude zrušeno rozhodnutí 
o autorizaci udělené společnosti či skončí jeho platnost a společnost nebude schopna plnit své 
povinnosti jakožto autorizovaná obalová společnost dle zákona o obalech; to neplatí dochází- 
li ke změně právních předpisů v oblasti nakládání s odpady či obaly, či jiným legislativním 
změnám, na jejichž základě dojde ke zrušení rozhodnutí o autorizaci či změně postavení 
společnosti, ale společnost bude i nadále oprávněna plnit smlouvu.

5. Právo smluvních stran odstoupit z důvodů stanovených zákonem není \^'še uvedeným

\'šeobecné obchodní podmínky - strana 19



dotčeno.

6. Odstoupením smlouva zaniká ke dni odstoupení. Odstoupením od smlouvy není dotčeno 
právo odstupující smluvní strany na smluvní pokutu, náhradu škody ani jiná práva, která jí 
vznikla na základě smlouv}' do dne jejího ukončení.

7. V pnpadě zániku smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky podle smlouvy 
za dobu do zániku smlouvy obdobné podle smlouvy; obec je zejména povinna předat 
společnosti výkaz i za poslední Období (či jeho část) trvání smlouw způsobem a ve lhůtách 
podle smlouvy, společnost je poté povinna zaplatit odměnu, vše při možném uplatnění 
právních důsledků dle smlomy.

XIX.
Zvláštní smluvní ujednání

1. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle smlouvy je smluvní 
strana, která je v prodlení, povinna uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši určené 
podle platných právních předpisů (§ 1970 občanského zákoníku).

2. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým ve smlouvě není dotčen ani omezen nárok na náhradu škody. Rovněž tak 
není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlou\T odstoupit, domáhat se dodatečného splnění 
povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená smlouvou či právním předpisem.

3. Jestliže je \^počet smluvní pokuty podle této smlouvy vázán na celkovou výši odměny 
hrazenou obci za určité předcházející Období, a tuto výši nelze určit (např. z důvodu porušení 
po\dnnosti obce nebo z důvodu, že smlouva v takovém Období netr\’^ala), užije se pro výpočet 
smluvní pokuty namísto částk\’ celkové výše Odměny za určité předcházející Období částka 
50.000, - Kč.

4. Smluvní strany se dohodly, že se pro promlčení práv podle smlomty uplatní zákonná promlčecí 
lhůta; pokud by však zákonná promlčecí lhůta (subjektivní či objektivní) činila méně než čtyři 
roky, uplatní se promlčecí lhůta v délce čtyř let.

5. Náhrada škody vzniklé porušením smlouvy či v souvislosti s ním bude hrazena pouze 
v penězích.

6. Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu splatného 
podle smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu, který je v potvrzení 
výslovně uveden. Smluv’^ní strany si výslovně ujednávají, že potvrzení o splnění dluhu splatného 
později automaticky nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve.

7. Změní-li se po uzavření smlouvty okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro 
některou ze smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh. Ustanovení 
druhé v'^ěty^ § 1764, ustanovení § 1765 a 1766 občanského zákoníku se nepoužijí.

Všeobecné obchodní podmínky — strana 20



XX.
společná a závěrečná ustanoveni

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o obalech, zákonem 
o odpadech a občanským zákoníkem.

2. Případná neplatnost některého z ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení smlouvy. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem.

3. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z VOP, smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková smluvní strana tohoto práva 
vzdává či zříká; takové opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku 
protivící se takovému prá\oi.

4. V případě rozporu ustanovení VOP a smlouvy má přednost ustanovení smlouvy.

5. Smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě, a to v listinné podobě s podpisy 
smluvních stran na téže listině nebo v elektronické podobě opatřené kvalifikovanými 
elektronickými podpisy smluvních stran vše v souladu s postupem dle čl. III. VOP.

6. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit, s výjimkami výslovně uvedenými ve smlouvě, pouze 
písemnou formou, a to v listinné podobě s podpisy smluvních stran na téže listině 
nebo v elektronické podobě opatřené kvalifikovanými elektronickými podpisy smluvních stran. 
Písemná forma ve smyslu dle předchozí věty tohoto odstavce VOP je nezbytná i pro právní 
jednání směřující k vzdání se požadavku písemné formy.

7. Podepisuje-li společnost dokument v elektronické podobě opatřené kvalifikovaným 
elektronickým podpisem, připojí ke kvalifikovanému elektronickému podpisu kvalifikované 
časové razítko dle čl. 42 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. 
července 2014, o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES.

8. Součástí těchto VOP jsou následující přílohy:

Vzor daňového dokladu (faktury);

Vzor pověření (zmocnění).

Tyto VOP nabývají účinnosti dnem 1. 4. 2023.

Pnloha č. 1:

Příloha č. 2:

Všeobecné obchodní podmínky - strana 21



Doložka dle § 69 a, zák. 499/2004 Sb. v platném znění o změně datového formátu

Označení vstupu

č.j.: MCH-17566/2023/OSMZO/TK
chotvp23j0063tUID:
3_Priloha_c1_VOP.pdfNázev:
přílohaTyp:
chotvp23a00s27Identifikátor souboru:

Prohlašuji, že dokument vznikl převodem ze vstupního datového formátu application/pdf 
do výstupního formátu PDF/A a doslovně se shoduje s obsahem vstupu.

Vstup do převodu nebyl opatřen elektronickými podpisy.

Město Chotěboř
Trčků z Lípy 69, 58301 Chotěboř

Organizace:

SPRÁVCE DATABÁZE tajemníkProvedl:
01.09.2023 01:04:58Datum:



i

I5

i!
I
>€

•v
a

I g g g
o£ Š O

s
o o g

e
geo. o o€ o o o so o o*

■l
I ^ I 2•>»c I•N a>« *cc aa I I .Š % ň £t09
C gi •«iE

is v vs•« oI•s ■93 >u M O3 .to I
a tCAStň S

M
M

JO O O £a« z T9

Ir >N

JIao i il E 9s s> ■g 'SN2 I
«

O «Š II I I a •'fM

t&s

|H5-

8 2hJ 11 8 8 t{e(0

I s I
H kk tu

£ I I I -aII
a. ♦



rM

•O

.11
£S~I
řl1 a

a
X
o

o
^ e

o
«w.

.i

1lSl8
o

'ó
%
>5
> ie
O

"O

*8
2í e

>u
>UJ

,

3 «)N
JO o

O> >o<o zN
> z
IN
kJ
(0
X
oes
a



m

IIIS
Íl

*1
3
i

§ I

5

rC3

Z

3
>;w

3
M

r
oIM
>

I
fM Z
hÍ
(B
£
O

!Eo.



'í'

JI

i

I
M

%

hío

Io

Q
I

§
S

o IHse' >
6

Is sI
ílI4iii

II m • Iz • : 1 M i I I :
5 i/i S

X > _i n2 O.

ů '*

•8
LlJ

3
M

'r soí
> ia

I
Z

kJ w
(D

O

o.



LO

I■ ll

*1
I
:o
i
q

>

Ss

I
9

í'
ř

e
£•8 8

^lllI II II 1 Ir

p-7Si/i%Z>-<-^ za.S^i^£>J-ň ě»9^IaZ>JA

í íX

X &

I
£

Q

u

I

>UJ

3
N

^ s> o cQO iN
> CA

I
Z«N

h;
(0
£
O
!=
O.



1.0

srl
&

>

I
o

I£
1i
I

I£
fi'|

ei
£

>w

s
N

U

M
Kli'>.> a(AO ON

>I
(M Z
kJ
fO

oSB.



Ji
«%

b
M

i

se «v,

I
l

f

sil4

•iii:

&

g;í
I
1,

It-1

p

•'i

j
■

IO
i

Iz

I
St

a

>lu

3
JO

r
oM
>
fM Z
>ú
P
£ :|O

O.



00

..:'r
i
v

I!
M

;
i
i
■S

%

í
I Hí•II

<►

a

í
ft

I

í
2

|s|il
> 5

az
:s : ; I

n S l/l ^
X a

€1

3

>l w
1

J.
s I'

JO

I•>'>
O
N

>
I

(M Z
HJ

m
o
rzo.



i
;

o>

I%

&

II
I
as
í

• q

1

gll
n

I

8:

)
Ie* >

I
I

I ílII
IX1

m ■ iI i i i : i ■ \ i
é í'úz>z a

i

'I
1 i 8

i

as
>UJ

3 1 *

i'>»■

2«>
Ik.

OM
> IzI

xJ I<0

o ies )-LU.o.



orH

I

&a::

*1
I

' 3
. .i

u
I

gll4
eh-

?

íI
UlilIX 51

ct
! M 2 i

S ^n z o.

I
S1

:s
w

v> ,u 
3 . S 
M cn
« Z

IzřM

HJ - _
ra W »JC|
o i

i:j



:
•1 í.

rIII

I!lit

lii-

*1
I
i-'

I
s

-r i

c
Qí> st 9

9r
A

) ■' &

l> sI1

'}

l
a8

i II
«:i

«•IZc»->'

$5 Uirf!►i

I
e

8Tj-'\h
I

I <

vi ■ ; 3

>u-■;.

l-'-'3
fO .:
r Io 'S:4N
> i.'i
ťS ■li - zxJ
(0

o Tis
Q.



1
!

r*j
!
;

'v

Ii

'íI i
í ž

úI ji
9

JHi

1 > m

í8

■8

I

IO

I. i
. i š i

O Z
i

; >IX!1

a

>s9
ig

3
NI ;

r 3

so 'C-
M

e> v>4UI >
Z

2(S
kJ
(D

O
s
a.

;
I



Doložka dle § 69 a, zák. 499/2004 Sb. v platném znění o změně datového formátu

Označení vstupu

č.j.: MCH-17566/2023/OSMZO/TK
Chotvp23j0063tUID:
4_Priloha_c2_vzor_vy kazu. pdfNázev:
přílohaTyp:
Chotvp23a00s28Identifikátor souboru:

Prohlašuji, že dokument vznikl převodem ze vstupního datového formátu application/pdf 
do výstupního formátu PDF/A a doslovně se shoduje s obsahem vstupu.

Vstup do převodu nebyl opatřen elektronickými podpisy.

Město Chotěboř
Trčků z Lípy 69, 58301 Chotěboř

Organizace:

SPRÁVCE DATABÁZE tajemníkProvedl:
01.09.2023 01:05:29Datum:



dotazník za rok xxxx Ttnto dotunik )•
pniohou t. 3 Smlouvy

iTMXi obci • EKO-KOM,
strana 1 z 7o nakládáni » komunálním odpadem v obo. *e zamá^nim na lh’dáný sbér

dotazník je nezbytné vyplnit a odeslat NEJPOZDÉJI do 28. ÚNORA xxxx

1a) IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE

IČO obce ev. i. v systému EKO^<6m tvDobce název obce

okres WWW

] ;
statutární zástupce

jméno
rekreační objekty

počet v katastru obce
pňimenl titul 6-maiová adresa obce

H
KONTAKTNÍ OSOBA 
jméno pfíjmenl

funkce telefon e-mail

1b) INFORMOVÁNÍ OBYVATEL

název místního tisku nebo zpravodaje lak často zpravodaj wcfiázl v jakém nákladu wcbází jedno číslo zpravodMe

][
KONTAKTNÍ OSOBA (ŠÉFREDAKTOR)

jméno__________ pj^jmenl e-ma3tel

(URU na .OZV lU
ANO NEZvefejAuJete OZV* nebo daláí informace ke správnému 

nakládáni s odpady na Internetových stránkách obce? rrI
[URU na umíi lalSIch Informaci na vrebu

* obecná závazná vyftfáika fo odpéóědt a o systému naMádání« nM)

2) SBĚRNÁ Sít NA TŘÍDĚNÝ SBĚR A SMĚS'l^kMUNÁI ÍPAI

a) Počet sbémých hntzd na vefejném prostranství (i íliť kontej iný sbér) v obci:

b) Počet nádob v obci a pytlový sbéi počet nádob podle vlastníka (vypMta č/SL£arinádobový
sbér

pytlový
sbérobec/ svazeksMraná svozová firma EKO-KOM občanéobci

□ □papír

□ □plast smésný

□ □PET lahve (pokud je sbíráte oddělené)

□ □sklo čiré

□ □sldo směsné

□ □sklo kombinované (dělený kontejnw pro sbér sUa čirého a skla směsného)

□ □kovy

□ □nápojový karton gtokud jej sbiráte oddělené)

□ □bíoodpady

□ □jedlé oleje a tuky

□ □texia (v režimu zákona o odpadech)

□ □texU (v režimu prevence, charita)

n □směsný komunit odpad *
'pokutiněmétapfssnéúd^onádobáchnakomunélníodfiaA ureatatamSfíkovaným odhadem

c) Individuilnl sbémá sir (na papír, iiáast, sklo, NK nebo kovy)

Uverfte, kolika obyvatel obce se tmto systto týká (vypMte čfSLBU} *:Máte v obci individuálni sběrnou síť na tffdéný sbér? 
(Nádoby na tffdéný sbér jsou určeny pro Jednotlivé 
domácnosti nebo rodinné domy.)

rr * pokud fíomáfo p^sné úd9/e o potíocft oóyyaW. urč9tů ky^lrfikov^rtým odfwdom

EI«ldron>dcv fofrnuW dotsžnilcu vč«tn4 po<f oCného névoOu k /ůho vyplodí nsIWAM lntam«tovýeh ttrérKéch www ekokon C2. 
V p/lpad4 jMcÝcfiltdrr použí s vypbÁnlm ^Dtsnfloi koRtattufta pft«kjin«ho ragiORMnITto manažara.

10.00



dotazník za rok xxxx T«nto dotiznlk jt
pHIohou t. 3 Smlouvy

imxlobef«EKO-KOM,É4.
Strana 2 z7o nakládáni a Komunálním odpadem v obci, se zámáfanim na tfidáný abér

dotazník je nezbytné vyplnit a odeslat NEJPOZDÉJI do 28, ÚNORA XXXXi

'
3) SBĚRNÉ DVORY A OSTATNI ZPŮSOBY SBĚRU VYBRANÝCH ODPADŮ

ftto taftufty vyptiWa ČISLEM poótt ábémýcft dvorů » výkupan; ZAŠKRTNĚTE abiitné komodty)

ostatnf způsoby sbénisMmů dvory

sběrný dvůr 
jiné obce

jiný*sběrný dvůr sběrné misto rnobHnf sběr výkupnapoěet mist pro sběr

potet mist pro sběr odpadů (vypr/Ra CISLEUf

sbiraná komodita

□ □□ □ □□Viděný ^ěr (papír, plast, sklo. nápojový karton)

□□ □□ □ □kovy

□ □□ □ □ □dfevo

□□ □□ □ □jedlé oleje a tuky

□ □ □□ □ □bioodpady

□■ .

. D □ □textil (v režimu zákona o odpadech)

□ □□ □ □□textil (v režimu prevence, charita)

□□ □ □ □□smésný komunální odpad

□□ □ □□ □objemný odpad

□□ □ □ □□nebezpečný odpad

□□ □□ I I I
'poMuvidIlaJinýzpůsobtbiw. vyplila, o i»l(ýs«J«clní:

>NONE| název obceiCO obcerr\ [

VNO NE 1
^ ^ ^ (dolabulkyl^^gCISLEhlpočattkolvoPd.vypiitavSachnyikoly. obaefil. laaiMItoulnmé)

základní

stavební odpad

Využíváte sbémý dvůr v Jiné obci?

4) TftÍDĚNf ODPADU NA ŠKOLÁCH

Nachází se v obci ikolské zanzeni?

vysoké / vyěěi odbornéstfédnípoěet ěkol

celkový poěet škol v obci

Iz toho poěet škol, které sbírají vybrané druhy odpadůzddl^________ ^

m 1^
papír

plast / plastová viěka

nápojové kartony

Akovy 1’

jiné odpady

drobná elektrozařizenf
baterie

5) DALŠÍ CHARAKTERISTIKY SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ OBCE

Uvedte, kolik podnikatelů Je v obci zapojeno (vypHte dTsLEM}:ANO NEZapojuje obec podnikattiské subjekty do systému 
odpadového hospodái%tvl obce pomoci písemné 
smlouvy (podle § 59 odst. 5c zákona o odp^ech)? r r

směsný
komunální odpad

Vážani odpadů pti svozu
Jakým způsobem se stanovuje hmotnost svezených odpadů?

ffiděnýsběr

□□zvážením celého vozidla (vozidlo sváži jen vaši obec)

□□zvážením celého vozidla a ro^oěítánlm ze svezeného množství vfce obci

□ □vozidlo Je vybaveno váhou na nástavbě a dokáže zvážit hmotnost odpadů každé obce zvlášť

□□vozidlo je vybaveno váhou na vyklápéěi a váží každou nádobu zvlášť

□□neni známo

□ □jinak *
‘pokudvypUkiíetaůd^vfidku^k. napiHtstniM.ejtkýzpůtobtaiadné:

Ano C' NsPoužfvá obec systém identifikace a evidence tffdéného sběiu, jako jsou například ISNO, MESOH, ECONIT a podobné?

E)«iaroniclrý toirmiltr dotamiku vC«ná ftodtscnérto návodu Kfdhe vypínáni n«lt{nm na mtomotových ttránkác^ vtwiv.ákokonu. 
V popadá jakýcnkoliv potíží o vypMntm dotazníku kontáKu/to pnskjlináho fa^onálnlno mánažefá. V*rM 10.00

i



dotazník za rok xxxx Tento dotazník )e
přílohou i. 3 Smlouvy

mezi obci a EKO-KOM, a^.

Strana 3 z 7o naMádinl« komunálním odpadem v obci. se zamiřenim na třidéný sbár
dotazník je nezbytné vyplnit a odeslat NEJPOZDÉJI do 28. ÚNORA xxxx

(2ASKRTN£TE poh. 
oópo^iiajl vyuiivtným způsobům ibéw)

(ZA&KRTNĚTEpci*. Utři 
odpovrdajř využívaným způsobům podpory)

6) Předcházen! vzniku bioodpadů
I

domácí
kompostéiy

komunitni
kompostámatyp biologicky rozložlteiných materiálů žádný sběr Jakým způsobem obec podporuje domácí kompostováni?

□ □ □ I I informační kampani Qrostlinný materiál ze zahrad vyhláikou obce

□ □ □ jinak . □rostlinný rrtaterlál z domácnosti zapůjčením kompostérů

□ □ □rostlinný materiál z vefejitá zelená pokud jinak, jakým apůiobam:

7) NAKLÁDÁNÍ S BlOODPADY
(ZAŠKRTNĚTE pěla. Hatí odpmUtajl typu bioodpadů a typáWe CISLEU hmoinoat odpadu pro daný způsob tbiru)

7a) Způsoby sbáru bioodpadů

kucbyňský odpad 
rostlin, původu z 

domácnost

odpad 2 jídelen 
(pouze odpady v 
systému obce)

celková
hmotnost*odpad z údržby 

obecni zeleně
způsob sbáru odpad ze zahrad žádné bioodpady

(v t)

□ □ □ □ □Sběr do nádob

□ □ □ □ □sběr do pytlů

□ □ □ □ □sbár na sběrném dvoře

□ □ n n □sbár do velkoobjemových kontejnerů

‘pokud nemíře p/aané údaja o hmotneaO, unSeíe kvaUkovaným odhadam
(ZAŠKRTNĚTE potě. Uaií odpovídají ^ívžlvaným způa^ům vyuŽZI nabo odstraněni bioodpadů)

7fa) Způsoby využiti nebo odstraněni bioodpadů
bioplynová

stanicetyp bioodpadů kompostáma skli jiný žádné nakládánílovná

□ □ □ □odpad ze zahrad

□ □ □ □kuchyňský odpad rosUínn. původu z domácností

□ □ □ □ □odpad z jídelen (pouze odpady v systému obce)

□ □ □ □odpad z údržby obecni zelená

Ekttronickv fvmiJÁř isotazniku po«obn*ho névodu k vyplnéfif nifezrieM n* mt»m«tovycn strtfikéc  ̂www «kofecm.cz. 
V iBKýchkoliv pottži I •ypferténim dottzniloj kontaldujti pftAilrttto řn«nÉÍ«rs.

10.00



!
1

dotazník za rok xxxx T»Mo dottznfl(]« 
pfllohou {. 3 Smlouvy 

mwi obci ■ EKO-KOM,

B C3;(§0X®fifl strana 4 z7o nakUdini » komunálním odpadem v obci. se žeméfenim na tTIdáný sbir 
DOTAZNÍK JE NEZBYTNÉ VYPLNIT A ODESLAT NEJPOZDÉJl DO 28. ÚNORA XXXXi

6) NÁIOADY NA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE ínéktadv uvádělte včetné DPH)

ANO NEr rJ« olMC ptttcem DPH v oblasti shižab naKMMnl a odpady?
t

ANO NE
Uplatnila obae možnost odpočtu EWH u faktur v (Slasti služabnaklždinis odpady? C (**

i

fdottbtrilíy vypftíte CtetťM/iáMady, Mart obec u/waďa vno»2022z«i*(MMslalby)

ostatní způsoby 
sbéru

(mobilní sběry, 
kompostámy, ikolnf 

sběry, výkupny-.)
(vK6)

^r prostřednictvím 
nádob, pytlů. Individuálních 

nádoba
odpadkových koiů

(v Kč)

sběr pros^dnictvlm 
sběrných dvorů a 

sběrných míst
(v Kč)

náklady celkem
(V Kč)a) Náklady dle druhů odpadů

1. využitelně odpady (tříděný ^r)

z rořio tňdéný sběr papíru 
z toho viděný sběr p!a$tů 
z toho Viděný sběr skla 
z toho Viděný sběr nápojových lártonů 
z toho Viděný sběr kovů 
z toho tňdéný sběr dfeva

1a.
1b.

1c.
Id.

1e.

1f.

í\r2. biologicky rozložitelně odpady (od občanů)

3. nebezpečně odpady

r4. objemně odpady

5. směsný komunální odpad

6. stavební odpad

latovýn^ěWady: Q]
7. úklid litteringu - suché (ruční) čištěni

'iSténI titteňngu.obec realizuje si

8. úMid litteringu-mokré (strojní) čištěni
'nulovými náklady. | |litterínmOl mol

9. černě skládky (nelegálně odložené odpady)

n úklid iamých skládek, ale s nulovými náklady:

...........................

10. textu (sběr v režimu odpadů)

11. jedlé oleje a tuky
12. gastroodpady

13. ostatní odpady

náklady (v Kč)b) Dalěi specifické náklady

1. ostatní náklady na provoz sběrného dvora (sběrného místa)

2. ostatní náklady na provoz systému tříděného sbéru

3. investiční náklady na systém tříděného sběru

4. odpady vzniklé z údržby veřejné zeleně

5. informováni veř^nosti / propagace

6. administrativa odpadového hospodářství obce

!

E)f ttFOn ický formuléf Munitoj včttnft p9*oe^é^D n évo0u k )er>o vyplnéní nalein m n • mta m«tostrin kAch www.ékOKo n C2. 
V jakýchkoliv potkži s vypkiéním dotazrttku kontattu/ta pnaluin^o re^onihiihe manažara.

Vsm 10.00



dotazník za rok xxxx Tento dotaznik jo
pniohou i. 3 Smlouvy

irwziobciaEKO-KOM. a4.
BK®0[;x@ra strana 5 z 7o naklidiní« korTKinélnim odpadem v obci. ta zaméfenim na tfidéný sbér

dotazník je nezbytné vyplnit a odeslat NEJPOZDÉJI do 28- ÚNORA XXXX

9) ZPŮSOB ÚHRADY ZA SLUŽBY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ (obec - svozpvá Arma)
íZAŠKfíTNĚTE pol9, Ment odpovídají MnoHivim toůsobům úhrady

smésný

komunální odpad
^ůsob papír plast sklo nápojový karton kov

□ □ □ □ □ □za nádobu / výsyp nádoby

□ □ □ □ □ □za obsioužaný ot^m

□ □ □ □ □ □za svezená množství *
* pokud ano, irvMredfsPra/za Ilunu:

□ □ □ □ □ □za obyvatele

□ □ □ □ □ □za ujeté kilometry

□ □ □ □ □ □paušální částka

□ □ □ □ □ □zdarma

n □ □ • □ □ □prodarté množství odpadů

□ □ □ □ □ □cena je zahrnuta v platbé za SKO

□ □ □ □ □Jiný způsob * □' ‘poMvypOMltfůd^yřidkuJinýxpůKb. n»pm. ojtkýzpůtobptalbywj^dné
I' ' ' ' ' ' ' *;

10) PŘÍJMY OBCE V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ ^

Ido tabulkvyvoliU* ČÍSLEM e»l<oi/io/!imvobc« v 1009 20221
poteika ^

pfljmy 2 poplatků od ostatních původců odpadu za využíváni systému obce (celkem) ^
výnosy z prodeje druhotných surovin (včetně sběru textilu)* ^ ^ ^

platby za zpětný odběr elekbozařízeni (od kolektivních systémů celkem) ^ ^ ^ j

výnos ze skládkovaciho poplatku (pokud je obec phlemcem) ^ ^ ^

11) VÝŠE POPLATKŮ OD OBČANŮ ZA KOMMl^ ODPA^
_____________________________________________________________________ (do tabulky vyp//We CISLEM výii poplatků v roce 2022)typpiatt^^ I

Pt^atek za obecni syst^ odpad^ ^ ^ C Ano p Ne '^e^Mbir^

^riodmny dům nebo stavbu pro rodinnou rakraad. \m Idaté nanipfíiléSerii žádné lyzická osoba a Uaii ja

Stanovila obec úlevy z poplatku za obecni systém odp^H^^Bbd

pfijmy (v Kč celkem)

příjmy z poplatků od občanů (celkem)

příjmy od ostatních obci (např. za sdUeni sběrného dvora)

* do p/ljmů nazahnajjla pňjmy od spotainoati £KO-KO^ a.a

výše poplatku (v Kč)

Pepli^fkaiti ja tytkká osoba p/UiléSané v 
umlsUna na ůsaml obce.

C' Ano C' Neářství?

C' Ano ^ NeStanovila obec osvobození od pojistku za obecni systém odpadového hospodářství?

Minimálni dilčí základ 
* poplatku

C' Ano C" NePoi^atek za odkládáni komunálního odpadu z nemovité véci Sazba poplatku:
Ano Ňezákladem dílčího poplatku je hmotnost odpadu v kilogramech (kg) )(0 KčAg

C' Ano C Nezákladem dílčího poplatku je objem odpadu v litrech (I) litrů Kč/1

C Ano C' Nezákladem dílčího ptf)latku je kapacita soustřetfovacich prostMků pro nemovitou věc v litrech (I) fitrů Kč/l

C' Ano C" NeObTO nezavedla na svém území poplatek za komunální odpad

Kolik pn^nt plátců v roce 2022 poplatky nezaplatilo? (pokud n«máM k díspoad p/asná údaje, uriott kvalifikovaným odhadem)

EteUxonidcÝ fonnulá^ 4otamlku po^obnoho névo4u k j«ho vyplnšnk naleznéM ns mtometovýcn ttránicBCh wttM ékoAoracž. 
V pnpadé jSlrýehkoliv posži • vyplním dotaznitoá konttidujta pfliduénébe reg»onaáijř>o mvtsžors. V«rw 10.00



dotazník za rok xxxx Twito dotazník jo 
pHlohou t. 3 Smlouvy 

tnozi obci a EKONOM, a.s.
Strana 6 z 7o naklMini« komunálním odpadem v obci, *• zaméTanim na tfidiný abér

dotazník je nezbytné vyplnit a odeslat NEJPOZDĚJI do 28. ÚNORA XXXX

12) MOTIVACE OBYVATEL KE ZVYŠOVÁNÍ MNOŽSTVÍ TŘÍDĚNÉHO ODPADU (ZAŠKRTNĚTE pel». kf/i odpovWa/l mcllvačním sysUtnům zavedeným v obc/j

typ mothraCniho syslAmu

□finanční odměna pro jednotlivé obyvatele za sníženi produkce SKO júleva z poplatku atp.)’

□finanční odměna pro jednottivé obyvatele za tfiděni odpadů (úleva z poplatku, přímá platba, atp.)

□finanční odměna pro jednottivé obyvatele ze noěeni odpadů na sběrný dvůr (úleva z poplatku atp.)

□nezvyšováni/snižovéní poplatku pro všedmy obyvatele pfí vysoké úrovni tříděni

, □materiální odměna pro obyvatele (pytte. nádoby, tašky na tříděni...)

: □motivace prostřednictvím pochvaly, informačních materiálů, článků v tisku apod.

□jiná forma motivace *
: iPžádná forma motivace

:‘ pokud v^lňuj«te údtjt vttdkufni ibrma modvoce. ntpiSta sOuCnt. o jakou hrnu sojodné:

13) AKTIVITY V OBa V OBLASTI PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ (ZAŠKRTNĚTE póla, kíari odpovidtf pnvanůilin aUMtém raaSantným v oba)

typ aktivity

organizace možnosti znovuvyužilí věcí (např. aktivity na sběrném dvoře, tzv. re-^Hwtra) ^

'pokud vyptflujata ůdajavfédkuJinéaklNIty, napiila stručné. ^___________________

-
14) množství ODSTRANĚNÝCH^SNEN^KYVYlMpEoMUNAí^NlCH odpadů

množství směsného KO

□domácí / komunitní kompostováni

□opatřeni na úřadech a institucích zřizovaných obci

□Informační aktivity pro občany

□výměntté bazary, burzy (např. SWAP)

□bezobalové prodejny

■ □sběr textilu v režimu prevence, charita

. □□jiné aktivity *

- □žádné aktivity

mrMžstvI ob^mného odpadu 
(katalogové čfolo 200307)

(v tunách)
(katalogové číslo 200301)

(v tunácíi)

odstraněni na skládce

ZEVO (zařízeni na energetické vyuati odpadu)
(Praha - Pražzk* služby Brno ■ SAKO Brno; Libětee • TERMIZO; Plzeři, Chetíkov - Plzeřiski teplárenská)

15) CENY ZA ODSTRANĚNÍ NA SKLÁDCE NEBO ZA ENERGETICKÉ VYUŽITÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

cena za odstraněni nebo energ.
využiti objemného odpadu 

(katalogové čMo 200307) podle způsobu

(Kčrt vč, DPH)

cena za odstraněni nebo energ. 
využiti směsnMo KO (katalogové 

číslo 200301) podle způsobu
(Kč/l vč. DPH)

služba

odstraněni na skládce jedné tuny odpadu včetně rekultivačnho a skládkovacího poplatku *
energetické využili jedné tuny odpadu v ZEVO (zařízeni na energetické využiti odpadu) **

‘s/dédkovael popOMk zš uMsnl 1 újiiy komanUnlho odpadu na sUidku v roce 2022 čini 900 K£A 
(pokud viak MAC napfakneia ročnlBtódukáSKOvouféiTOOkghb.. dniSOOKiA)
^ Pratta • Praísk* ahUr. Brno - SAKO Srno; lAotac ■ TERUÍZO: Ptzaň. ChoUkov ■ Pbeňsld Uplirenski

í [ Mé obec na svém území skládku KO? C Ano C Ne ]

El«ttronický formuléf dotazníku v<«tnš po^obné^o návodu k toho vyplninj naloznoCt no intorr>olov>eh stránkách www okokom.cz 
V jakýchkoáy potíži « vy^ťié^itn <30UZfxJku kont3lOj|te pn«klšného ro^enááiiho manážtro Verst 10.00



dotazník za rok xxxx T*nto dotazník j«
pniohou 6.3 Smlouvy

maži obci a EKO-KOM. a^
o nakládáni a komunálním odpadem v obci. se zaméí^nim na Ifídáný sbár

dotazník je nezbytné vyplnit a odeslat NEJPOZDÉJI 00 28. ÚNORA XXXX
Strana 7 z 7

;
i

16) UTTERING

ANO NEZabýváte m v rámci obacni agandy faiantm tzv, litteiingu (odpad vobiá pohozený či 
ponechaný na misté pro nevyhrazeném)? r r

(ZAŠKRTNĚTEpolt, ktfá odoovfdaii pouíiřm nistrolůin a opaWbn/m !a) Jaká niatroja a opatřeni pmiživáte v boji proti IWarlngu?

□osvátová kampaň pro <á)yvatela a návStévniky obce

□pokuta za odhazováni odpadů

□informace na odpadkovém koši

□organizace úklidů

□jirté *
‘polajů vyplňujete ůatfi v Hdkujinó. něpiSa stručné, o JiJé /láalnya se i»dr>í:

ZAŠKRTNĚTE pM, Utři odpovídají subiMům ukOzajleínt littsring v danýcft lasmleh)
zaméstnanci

obce
nezisková
organizace toto územi se neálsdb) Jaká územi se pravidelná čisti od IKteiingu a kdo'úMld provádí? ' extemi firma dobrov^icl

□ □ □ □ □intravilán obce

□ □ □ □ □méstekýpark

------------------------

17) ODPADKOVÉ KOŠE NA VEftEJNÝCH PROSTRANS^

množství sebranéhopdi^IBKbci odpadu*
(v

□ □lesy na územi obce

□ □vodni plocha

□ □koryto řeky

□ □stezky

jiné územi:

□ □

náklady 
na sbár a svoz*

(v Kč)
komodita

papir

plast

sklo

kov

smésný komunálni odpad

'úOsia uvádilřM. pouzs po/ajd Jstp schopnijs vytísít oMUsné od osMníed způsobů sběru (eviidijieM Jo ssmoststné)

(' Tsnto pňksz pouiijts pouze v pňpsdi. is poutivéts s-msilovc 
apiikaojakojs např Microsoň Outlook. Pokudpouilvita inlemalovc 

službu pro e-maily, uložte tento formulář na Véi disk a poSlete j

El«Ufoncký forriHM tfolazniku podobného návodu k )oho vypínáni nalezneM no mtomotovýcn ttrénucri ww« ««ot(oiTLC£.
Vp^ipodl )OKýcnkc*v pottži t vypMnIm dotsnílo/ kontohSujto pftoluinOho rt^enááMhe monožoro. Vtf» 10.00



Doložka dle § 69 a, zák. 499/2004 Sb. v platném znění o změně datového formátu

Označení vstupu

Č.j.: MCH-17566/2023/OSMZO/TK
chotvp23j0063tUID:
5_Priloha_c3_vzor_dotazniku.pdfNázev:
přílohaTyp:
chotvp23a00s29Identifikátor souboru:

Prohlašuji, že dokument vznikl převodem ze vstupního datového formátu application/pdf 
do výstupního formátu PDF/A a doslovně se shoduje s obsahem vstupu.

Vstup do převodu nebyl opatřen elektronickými podpisy.

Město Chotěboř
Trčků z Lípy 69, 58301 Chotěboř

Organizace:

SPRÁVCE DATABÁZE tajemnikProvedl:
01.09.2023 01:05:54Datum:

;



Příloha č. 4 - Ceník a standardy složení

Ceník (sazebník odměn a koeficientů bonusovvch složek)

1) Odměna za zajištění míst zpětného odběru

Základní odměna

Platnost od 1.4. 2023

Sazba: 24,- Kč/obyvatel/rok (bez DPH)

Bonusové složky

Zajištění sběru kovových odpadů prostřednictvím nádob a ovtlů

Platnost od 1.4. 2023

Sazba:

Nádoba na kovy ve veřejné sběrné síti 

Nádoba na kovy v individuální sběrné síti 

Pytel na kovy

30,- Kč/nádobu/čtvrtletí (bez DPH) 

6,- Kč/nádobu/čtvrtletí (bez DPH) 

0,50 Kč/ks (bez DPH)

Nádobami a pytli na kovy se rozumí sběrné prostředky, do kterých je možné sbírat kovy samostatné nebo ve 
směsi s jinou komoditou.

Bonusová složka odměny za nádoby je součinem sazby za nádoby a počtem instalovaných nádob v daném 
čtvrtletí.

Bonusová složka odměny za pytle je součinem sazby za pytle a počtem vyvezených pytlů v daném čtvrtletí.

Nádobami ve veřejné sběrné síti se rozumí tyto typy nádob uvedené ve výkazu: kontejner - horní výsyp, 
kontejner - spodní výsyp, kontejner - jiný způsob výsypu, kontejner - podzemní a odpadkový koš.

Nádobami v individuální sběrné síti se rozumí tyto typy nádob uvedené ve výkazu: kontejner - individuální.

Podmínkou pro získání tohoto bonusu je vykázání nenulového množství vytříděných kovových odpadů 
sesbíraných v daném čtvrtletí prostřednictvím nádobového, nádobového individuálního nebo pytlového 
sběru.

1



Zajištění třídění odpadů prostřednictvím odpadkových koSů

Příloha č. 4 - Ceník a standardy složení

Platnost od 1.4. 2023

Sazba:

30,- Kč/nádobu/čtvrtletí (bez DPH)Odpadkový koš na tříděný odpad

Bonusová složka odměny je součinem sazby a počtem instalovaných nádob typu odpadkový koš v daném 
čtvrtletí.

Odpadkový koš - stacionární sběrná nádoba malého objemu trvale umístěná na veřejných prostranstvích 
bez časového omezení, jejímž prostřednictvím je prováděn obecní sběr drobného využitelného 
komunálního odpadu včetně obalové složky (tj. tříděného odpadu - papíru, plastů, skla, kovů, nápojového 
kartonu i v případných kombinacích, nikoli však směsného komunálního odpadu), za účelem udržování 
čistoty veřejného prostranství. Neslouží pro ukládání využitelných složek komunálního odpadu 
pocházejícího z domácností a z činností osob oprávněných k podnikání a k ukládání uličních smetků.

2



flj oII c. ^ c u o u
•>.'S •>.£| e
XB íí >« 
^ ^ 2 
M C <A

l•■g^ 
= a§
o o -D

3aQ> E> « ^ 

lilis S ^ =

o 0)

IIo o o o o o ■B
Oco co m <D CM oco h- <Si co lOCM o

•«Oi co (O r«- <o co •>. •«
NQ £ oV) J£ 2 9 •£>

V) gjtl
O 2

0) *>.o o.£T3 2 %■S o 

3 (DE ^

MS lit
SÍ2
C -o

o 43 C

O O o o o oco o (O lO co CMMw A co N- fS> 2co CM ino (ACQ <D co (O h*. co coE 2 2c 3(0
^ o 
2 43 

«2

c ■íí i-!!

2 o

(0o 0) iíCL
c u2 e £ao o aco Q > w

tlil3 S^i

£ ItT3 D N o o o o o oo E -- o c ^ II
li
(U ůIĚ

co co co oo o> lOc s gh- co o o 3 E
3 0 0
E -52,0 
2 « ■=

h- co co£c o£<D 5:2•c co r> h- co coco •ac :<s>1 (Q•o 8 S
2 s
il
■4) o 
•s "O

(0(0 JCo *5* 5
N &
« "O lilo0)

E 23
•>■2

li
c so p •>«3*2 o* s = 2.tí £ 43»N >o u

£ 'S 
*D £
o MB

a E 2 
2 §
tn £2-^I IIo o o o o o3 > MQ co co co 00 <7i cor €«>. z h«. oo o r*^ co co 2 8 

o ■£ 
41 43

I"ÍS o
2 1!

c 2%Oi co3 N- h- co coEe(Q oE 3> (0£MU o E E(A
ll
i-SJ

N 22 41Q£c .Š 8 =15 >oCD o.s^&p Q.

c•£ c5g-g
N rf»

0>>N o o o o coo o >3 -o o 
o. C “O

c
S o2ip

>uc ■<t xj- oh- CM h- 2•a 83 E-i

•it

0) §co O" •3|
li

o
•3 " 
“■ N

S2

KU £> £ (0c á(0MO 2kB
o.■o

rc
c£ d O-

3f
ll5S
■2 o 

■8 2

2 2»a> 2o '03 •3Q. •« fO2£ e 2 £o >o CA *o 2c 2(B >0)■o s o -5
2 1

0> o o o o co o «2wN Ec *<0 5 h- o CM h- 2(0 E>u II
to ■> 
^ o

to coc f CAco 3N c Q
o>0)cČ3<0 Vi o£ ^2^

lll
0 2 1

.S 2 |
I =2 12 2 
o - otil
= i s
= I«

i5 MD
o E ■g
43 > i-

2 i g
2 o i* 
C-Slc 
22 2
E «fl 2=^0 
2?2

■gííl

sil • 
« $■§

i ?
0 S-.E

1 o

>o (03 •o3
o>k s «su>0) >

§2
SIJ
o o

I

11
22

■o
oc■o o o o o ook« c C". o CM co Oio CA coc •co co O) co CM£■o o0> o N- h- oo h- h-CL£ KU>N £ 2^o.o k^ CA>0)

•>.c c0) >■o
o£> >0) 

'P a ± o o o o o oa 21N h- co coa Ui•ř'(0 lit -Ě bCM r'. h- LO co(0 EB CLc ‘Í2
iS E

co M- in 1 2 É 
5 s s
2 2"

KU
£ i e

o g

li
43 </3

■o c/>co •>.(0 o. o.3 >•o
«ž ?
|SS 
s-i 1
S s =
« <0 -S

o£ oco £3 co oN "O s03(0 0) •co oc ToA N c 03 To£0) 3 oo Too I
CDo 2_.

s «43 g
s^
" Q.

m co ^
C ‘S»m o w^ CM .«o
= ^ =

2=2
u E <0

o -O 2'

Q. £(0 CA £ o<3I N 
^ (0

o£ £ 5Ó)o£

s o o o o Eo To o 2fio 3

lili
o o o oTo 1J£ÍŇ o tě"O o oc o oo- 2 o o 11£ «>o •«£>o iT)lO 22£ o■co > CM lO 'S<! E *“ -a •aCA 1o 2c C o

*2 « jS o
^ £
k(Q _cg
N CL

>N §•fflo co o 21co■o •3 «Í¥
■" 2' 2 

C -43
o Ů

■r- JÉ 10

o lioc oco oo o>0) oo o o o o >>£ 2-12 
^llf

E o o okH m ■olO z■o VI CM lO AICL N o > RE



■i-io o o o oo oco h- O)> coCM o> 00 CD CM.2 00 ■o
o o o oo O) ■>-

■>SEs 2̂M3 M
0 0 3> e o 

■>*
C (A ^
ra — o ^ E 
^ o 0) E

8šo o o o o oco co o h-co CM
o Ico lO CD

co CM CM CM CMCM 3
E«s

a> (Ao
Sx £>N ir50. o o os o o o3 Q •><co co o h->o co CM(A co ir> co ts

o. 3g ra S
N £

oN (A
y_ oc ^ co CM CM CM CM CME

<0
CA•3 •3 ?:ss ■o

’S* 2 
N o. p3

0 0 3 
> C O

C CA-g

l|i
*o ra<0 o.O Oo o o o o d.13x:

12 I3 e 00 m a> CMCM£ r^ 00CD CO OOO2'- tí CMe CD

*s«
O 3 lis(A

=§ i r
.2 ■* c « 2

£ E o •>.■o 'S Bc o o..-s o oo o o o o><0 CO lO a> CM>o CM(AZ 00co co 00 r*-£o (A CME •§o f/ito ^2Í
ol i
o o £ -S -olis
■o I, ř

I

E CA10 «

l'o 1! a
>o o o o o o oo coco h-o ■M-co co M-

>o10 v>N )W(0 2 ire 1 5 I
= « f2 1^

>o sO

ll co o o o o o oCA CO■M- CO h- o£ >0 CO co M-OT £ o3 2CA

^ E f
lilc 2 so o o oo oo “ 2 o
|l§
S^l

lil

(O co h- o o>oCA>N a>co co 00 o O)£O CM CM0.
tfi ono■O '(0 ± ooc o o o o<0 coCOa •>»0) N m co (Ji CMCM •g(0•o O)tji o> a> 1^2o.c N £(0

* ^ I50 N
CN(0 o

E 2 2 2tt)'(D

^ ^ I I^ ^ i -8
o <0c *5 I ?j ■_ •c «0) •g2>0)O o£ (A E 2 2CA £ O£ 1>M OO o a gÓ) O oo 2 a.

i|č<u E
ě 2
(0 Mii CD

£ oo o oOT 2O O O oo o <0o lO £lO>U .5o£ lO> CM> >NOff ■o
•D(0•N >N(0 CD OO£ 'O •>oo o EO c o oo o o o 2lOo o o>c lO co£ VI CM lO AICL <fí



0) «> o

r|f
á-2 S

i « •P
£ o 
-- S p c

šl ? 
s ž g
fll
ití 
I«=o C 1^ 
Q. o cx
o .05 "

Š '5 E 
S 5 £
S o

ti|l
(fl o. 0)

lil
T3 (0 flj

30>
> W
'e « O "O
2|:S|
A <»

= 1 o Aco
CM - IO

(A š .-itfl Q. •—
£ •= 3 
•3' " •§
"S O T511“I

>o
o E
Q. 0>

“>»

£ S 5
re '38 £ ^ o

co re
•re N 
N ^”1
1 =

£O
o CM
D n re 1^0

Z -SÍ
Řtí 
Sf I
?ll 
Š H s 
•= ^ s^ £ NS.-S -22.
B >.i

E (0

-iŠ =

> N

A

■§ g3O

II II
> <0(/) « re|-iO «E £

> m'1 
c «-g 
g S £
Q >0 O
c *o £ 
(D offo io ^ ^

oc reh-O
'E Q- 1^0 i

3 :§CM
c

re o
^ X) 
Jt o

i s

li 
_-re

re > 
N ,_

Q2 V) Jí

|ts'>*

I |i ^0-0 
■« — 3•>s 2 O

S i -Sil &
S> E ^
o .3 5- - o i i i

I i I lilI g « « 1 E

O(0 '>•©• £ o I I”
•re res

a

hN <0 O
h-z aCM

E Bf«i re(0 re 2 
IM (0

E tfí l|í €e o
Sí ^
&<c
N P li.

3

2
(/)

§Sl ^
I N i
•s § 3 
o |Í

>o o Q.>.̂ e £ 
= ta

■if
■O ‘í'S-S

£ o
o Jí
</> 1^1 ."!§ 

i3t S|'l
2 ^ ^ a 51

(0
o .2Ititlf 

> £ <0.3 íž 3
.§§§ 
O O 9-

a. reN
'Oi re tnc rét|t li-

t^g °§.t 

il-?
ifs lit
Í|l io t « 2 E -•
í |a í
0 C »M •§ CO ?

Itl P|
?ret

* o č S o .Sil !^=| I
issi iT3 «« S 1

°2| is
Í~t Afll ° 
.§ " s s S g -E í
1 P .£ ^ i 2 -5 res!l l|i| “
^ S, o "=■“■ »
S «> í Í5 ;

illi
"It -I|S| í|go 5
ll| “lil s

m <fi C•Oi”0
o •reE(0 tT re2? 

*® >

M Zre £ř- re°ilE « Jí oKD <0 A

■o 3 W

fit
ill

</i •re
C §
O So c(AH/ic re£ -2Ž.•re4) s- ■oo. oitl>N §

.c o o 
U £ o.o KD >.5 E .52..O C
•^2 čo ^ t :s t«w S c

U) *2 0)(A
>re OZc
cTB S iS± 3

u oo a 2M
0)oo<e E 0)<0 oo c0.■o 1 E ° aC lili

^ i

ill^
ttll

‘řCJ E>.m c z 5 Na re0) 3
£j^(0

c
p3e ?<2

£0> >o Ň

f S 2 I
^ 5 o o
2 a|t

A £O 2 >t(A >NI > S >NP 2A O.o re
t/>

O Jí
re' re£ <A(A

2p•3>o ž 'O

|E|f 
I řl S I = i S

Q (A>
■ >(Q N ro ._

íi 
^ s

Ox: MCO 3
<0 cO(A

0. o CD



Příloha č. 4 - Ceník a standardy složení

3) Odměna za úklid jednorázových plastových obalů a další 
nakládání s nimi
Jedná se o odměnu sloužící k úhradě nákladů vynaložených na úklid odpadu z jednorázových 
plastových obalů uvedených v části C nebo D přílohy č. 4 k zákonu č. 477/2001 Sb., o obalech, ve 
znění pozdějších předpisů, kterého se osoby zbavují mimo místa určená k jeho odkládání, a nákladů 
vynaložených na následnou přepravu a zpracování tohoto odpadu.

Základní odměna
Platnost od 1.4. 2023

Sazba
{Kč/obyvatel a rok), 

bez DPH
Velikost sídla

5,40^ 1 000 obyvatel
1 001 až 2 000 obyvatel 5,40
2 001 až 5 000 obyvatel 5,40

5,405 001 až 15 000 obyvatel
15 001 až 50 000 obyvatel 5,40

5,40ž 50 001 obyvatel

Bonusové složky nestanoveny

6



Příloha č. 4 - Ceník a standardy složení

Standardy složení komunálních odpadů a podílu obalové složky

Platnost od 1.4. 2023

Odděleně sbírané využitelné složky

Sběrné dvory, 
sběrná místaZpůsob sběru Nádoby a pytle Ostatní sběr

Název komodity Podíl obalové složky v hmotnostních procentech
Papír 60% 90% 50%
Plasty 70% 70% 70%
Sklo (směs, čiré) 96% 96% 96%
Nápojový karton 100% 100% 100 %
Kovy 80% 6% 7%
Dřevo 3%

Pozn.:

Standardy jsou vytvořeny na základě výsledků státních programů Vědy a výzkumu VaV/720/2/00 
Intenzifikace sběru, dopravy a třídění komunálního odpadu a SP/2f1/132/08 Výzkum vlastností 
komunálních odpadů a optimalizace jejich využívání. Součástí těchto projektů je i podrobná analýza 
skladby komunálních odpadů včetně zastoupeni obalových komunálních odpadů na území ČR. 
Analýza se provádí pravidelně podle státem schválené metodiky.

I
I

7



Doložka dle § 69 a, zák. 499/2004 Sb. v platném znění o změně datového formátu

Označení vstupu

Č.j.: MCH-17566/2023/OSMZO/TK
chotvp23j0063tUID:
6_Priloha_c4_Cenik_a_standardy_slozeni.pdfNázev:
přílohaTyp:
chotvp23a00s2aIdentifikátor souboru:

Prohlašuji, že dokument vznikl převodem ze vstupního datového formátu application/pdf 
do výstupního formátu PDF/A a doslovně se shoduje s obsahem vstupu.

Vstup do převodu nebyl opatřen elektronickými podpisy.

Organizace: Město Chotěboř
Trčků z Lípy 69, 58301 Chotěboř
SPRÁVCE DATABÁZE tajemníkProvedl:
01.09.2023 01:06:20Datum:


